

PROCEDURA DI BILANCIO 2020

Doc N:
4: (1)

20.09.2019

COMMISSIONE PER I BILANCI

RELATORI:

MONIKA HOHLMEIER - SEZIONE III (COMMISSIONE)

EIDER GARDIAZÁBAL RUBIAL - ALTRE SEZIONI

POSIZIONE DEL PARLAMENTO

emendamenti presentati alla riunione della commissione per i bilanci del
30 settembre - 2 ottobre 2019

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

CRESCITA INTELLIGENTE E INCLUSIVA

COMPETITIVITÀ PER LA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE

01 02 01 — Coordinamento, vigilanza e comunicazione in materia di Unione economica e monetaria, compreso l'euro			1.1.S PEC	12 000 000	11 000 000	12 000 000	11 000 000	11 730 000	11 500 000
538	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7701 Delete line		-12 000 000	-11 000 000	p.m.	p.m.		
01 02 03 —			1.1.O TH	p.m.		p.m.			
1069	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8233 Delete line							
01 02 05 —			1.1.O TH	p.m.		p.m.			
1070	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8234 Delete line							
01 02 06 — Nuova linea di bilancio: Programma a sostegno dei settori produttivi e dell'occupazione nei paesi con deficit produttivi e demografici cronici									
1078	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8243 Creation of new line	1.1.O TH			p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
01 02 06 — Nuova linea di bilancio: Programma di sostegno agli Stati membri in caso di uscita negoziata dall'euro									
1079	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8245 Creation of new line	1.1.0 TH			p.m.	p.m.		
01 04 05 — Stanziamenti del fondo di garanzia FEIS			1.1.1 0	152 852 000	1 088 216 000	62 852 000	1 088 216 000	166 879 000	1 000 000 000
907	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7037 Restore DB (CA) / Above DB (PA)		90 000 000	948 000 000	152 852 000	2 036 216 000		
414	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6100 Restore DB		90 000 000		152 852 000	1 088 216 000		
38	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5000 Restore DB		90 000 000		152 852 000	1 088 216 000		
4234	Eva Kaili ++	BUDG/4234 Restore DB		90 000 000		152 852 000	1 088 216 000		
02 01 04 01 — Spese di sostegno per il Programma per la competitività delle imprese e le PMI (COSME)			1.1.4	3 117 349		3 117 349		2 800 000	
952	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8000 Above DB		1 000 000		4 117 349			
02 01 04 04 — Spese di sostegno per il programma europeo di osservazione della terra (Copernicus)			1.1.1 3	3 000 000		3 000 000		2 900 000	
785	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7270 Above DB		300 000		3 300 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 01 04 05 —			1.1.1 5	500 000		500 000		1 750 000	
953	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8001 Delete budget line		-500 000		p.m.			
02 01 04 05 — Spese di sostegno del programma europeo di sviluppo del settore industriale della difesa (EDIDP)			1.1.1 5	500 000		500 000		1 750 000	
505	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7633 (Multiple amendment - first instance) Delete figures		-500 000		p.m.			
02 01 06 01 — Agenzia esecutiva per le piccole e medie imprese — Contributo del Programma per la competitività delle imprese e delle piccole e medie imprese (Cosme)			1.1.4	10 526 223		10 526 223		9 908 109	
963	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8018 Above DB		4 473 777		15 000 000			
02 02 01 — Promuovere l'imprenditorialità e migliorare la competitività e l'accesso ai mercati per le imprese dell'Unione			1.1.4	135 298 400	143 261 000	135 298 400	143 261 000	130 039 000	100 813 000
80	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE//5049 Above DB		25 000 000	17 000 000	160 298 400	160 261 000		
897	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7026 Above DB		10 000 000	5 000 000	145 298 400	148 261 000		
710	Renew Europe Group	R-E//7445 Above DB (CA)		3 290 600		138 589 000	143 261 000		
4341	Olivier Chastel ++	BUDG/4341 Above DB (CA)		3 290 600		138 589 000	143 261 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 02 02 — Migliorare l'accesso delle piccole e medie imprese (PMI) ai finanziamenti sotto forma di capitale proprio e di debito			1.1.4	264 160 000	210 000 000	244 160 000	204 000 000	224 430 000	106 000 000
898	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7027 Above DB		70 000 000	31 000 000	314 160 000	235 000 000		
35	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5558 Above DB (CA) / Restore DB (PA)		55 840 000	6 000 000	300 000 000	210 000 000		
81	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5050 Above DB		45 000 000	23 000 000	289 160 000	227 000 000		
954	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8002 Above DB		40 000 000	12 000 000	284 160 000	216 000 000		
711	Renew Europe Group	R-E//7446 Above DB (CA)		23 975 000		268 135 000	204 000 000		
4344	Olivier Chastel ++	BUDG/4344 Above DB (CA)		23 975 000		268 135 000	204 000 000		
127	Commissione per il mercato interno e la protezione dei consumatori	IMCO/6362 Restore DB		20 000 000	6 000 000	264 160 000	210 000 000		
4235	Eva Kaili ++	BUDG/4235 Restore DB		20 000 000	6 000 000	264 160 000	210 000 000		
4473	Elisabetta Gualmini ++	BUDG/4473 Restore DB		20 000 000	6 000 000	264 160 000	210 000 000		
02 02 77 41 — Creazione di una nuova linea di bilancio: Progetto pilota - Creazione di un Fondo ambientale europeo									
1025	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8159 Creation of new line	1.1.0 TH	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 03 01 — Funzionamento e sviluppo del mercato interno per beni e servizi			1.1.S PEC	32 027 000	26 610 000	24 027 000	24 110 000	23 553 000	23 500 000
120	Commissione per il mercato interno e la protezione dei consumatori	IMCO/6355 Restore DB		8 000 000	2 500 000	32 027 000	26 610 000		
34	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5557 Restore DB		8 000 000	2 500 000	32 027 000	26 610 000		
02 03 02 02 — Sostegno a organizzazioni che rappresentano le piccole e medie imprese (PMI) e le componenti interessate della società nelle attività di normalizzazione			1.1.O TH	4 246 000	4 000 000	4 246 000	4 000 000	4 256 000	3 500 000
964	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8019 Above DB		1 754 000	1 500 000	6 000 000	5 500 000		
02 03 03 — Agenzia europea per le sostanze chimiche — Legislazione sui prodotti chimici			1.1.D AG	59 827 657	59 827 657	59 527 657	59 527 657	58 356 886	58 356 886
805	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7290 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		22 137 843	22 137 843	81 665 500	81 665 500		
300	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5400 Agency / Restore DB		300 000	300 000	59 827 657	59 827 657		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 04 02 01 — Leadership nello spazio			1.1.3 1	214 373 454	204 450 000	195 373 454	204 450 000	195 022 867	169 500 000
82	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5051 Above DB		59 000 000	26 000 000	254 373 454	230 450 000		
901	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7030 Above DB		49 000 000	15 000 000	244 373 454	219 450 000		
31	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5551 Restore DB		19 000 000		214 373 454	204 450 000		
4414	John Howarth ++	BUDG/4414 Restore DB		19 000 000		214 373 454	204 450 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 04 02 03 — Rafforzare l'innovazione nelle piccole e medie imprese (PMI)			1.1.3 1	50 601 570	45 197 000	46 601 570	45 197 000	46 542 776	46 379 796
92	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5084 Above DB		24 000 000	20 000 000	70 601 570	65 197 000		
902	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7031 Above DB		14 000 000	5 000 000	60 601 570	50 197 000		
735	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7218 Above DB (CA)		13 398 430		60 000 000	45 197 000		
33	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5556 Above DB (CA)		13 398 430		60 000 000	45 197 000		
955	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8003 Above DB		9 000 000	3 000 000	55 601 570	48 197 000		
438	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6135 Restore DB		4 000 000		50 601 570	45 197 000		
138	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6201 Restore DB		4 000 000		50 601 570	45 197 000		
712	Renew Europe Group	R-E//7447 Restore DB		4 000 000		50 601 570	45 197 000		
4236	Eva Kaili ++	BUDG/4236 Restore DB		4 000 000		50 601 570	45 197 000		
4398	Olivier Chastel ++	BUDG/4398 Restore DB		4 000 000		50 601 570	45 197 000		
4415	John Howarth ++	BUDG/4415 Restore DB		4 000 000		50 601 570	45 197 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 04 03 01 — Conseguire un'economia efficiente sotto il profilo delle risorse e resistente ai cambiamenti climatici nonché un approvvigionamento sostenibile di materie prime			1.1.3 1	93 815 989	68 500 000	93 815 989	68 500 000	85 311 712	57 684 349
488	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7604 Above DB		100 000 000	70 000 000	193 815 989	138 500 000		
766	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7251 Above DB		51 598 794	25 799 397	145 414 783	94 299 397		
93	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5091 Above DB		20 000 000	20 000 000	113 815 989	88 500 000		
878	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7007 Above DB / Remarks: use of Article 15(3) FinReg		20 000 000	10 000 000	113 815 989	78 500 000		
02 05 01 — Sviluppare e fornire infrastrutture e servizi globali di radionavigazione satellitare (Galileo) entro il 2020			1.1.1 1	957 528 300	750 000 000	957 528 300	750 000 000	562 718 000	720 000 000
79	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5047 Above DB		10 000 000	7 000 000	967 528 300	757 000 000		
02 05 11 — Agenzia del GNSS europeo			1.1.D AG	34 232 619	34 232 619	34 232 619	34 232 619	32 628 363	32 628 363
94	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5098 Agency / Above DB		6 430 000	6 430 000	40 662 619	40 662 619		
4391	Niclas Herbst ++	BUDG/4391 Agency / Above DB / Remarks: close resourcing gap		5 767 381	5 767 381	40 000 000	40 000 000		
4346	Jens Geier ++	BUDG/4346 Agency / Above DB		1 377 381	1 377 381	35 610 000	35 610 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 06 01 — Fornire servizi operativi basati su osservazioni spaziali e dati in situ (Copernicus)			1.1.1 3	132 356 000	133 000 000	132 356 000	133 000 000	188 255 000	139 000 000
786	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7271 Above DB		13 235 600	6 617 800	145 591 600	139 617 800		
02 06 02 — Costruire una capacità autonoma dell'Unione di osservazione della terra (Copernicus)			1.1.1 3	511 591 000	416 000 000	511 591 000	416 000 000	670 315 000	460 500 000
787	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7272 Above DB		51 159 100	25 579 550	562 750 100	441 579 550		
02 07 01 —			1.1.1 5	254 500 000	200 000 000	254 500 000	200 000 000	243 250 000	145 250 000
997	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8122 Delete line		-254 500 000	-200 000 000	p.m.	p.m.		
02 07 01 — Programma europeo di sviluppo del settore industriale della difesa (EDIDP)			1.1.1 5	254 500 000	200 000 000	254 500 000	200 000 000	243 250 000	145 250 000
541	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7704 Delete line		-254 500 000	-200 000 000	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 07 01 — Programma europeo di sviluppo del settore industriale della difesa (EDIDP)			1.1.1 5	254 500 000	200 000 000	254 500 000	200 000 000	243 250 000	145 250 000
505	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7633 (Multiple amendment) Delete figures		-254 500 000	-200 000 000	p.m.	p.m.		

02 07 01 — Programma europeo di sviluppo del settore industriale della difesa (EDIDP)			1.1.1 5	254 500 000	200 000 000	254 500 000	200 000 000	243 250 000	145 250 000
4468	Younous Omarjee ++	BUDG/4468 Delete figures		-254 500 000	-200 000 000	p.m.	p.m.		

02 07 01 — Programma europeo di sviluppo del settore industriale della difesa (EDIDP)			1.1.1 5	254 500 000	200 000 000	254 500 000	200 000 000	243 250 000	145 250 000
4356	Jens Geier ++	BUDG/4356 Below DB		-192 000 000	-150 890 000	62 500 000	49 110 000		

04 03 01 04 — Analisi e studi sulla situazione sociale, la demografia e la famiglia			1.1.O TH	3 663 000	3 000 000	3 663 000	3 000 000	4 451 000	4 300 000
991	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8108 Above DB / Remarks: country-specific recommendations		837 000	1 500 000	4 500 000	4 500 000		
264	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5660 Above DB		788 000	1 300 000	4 451 000	4 300 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
04 03 01 05 — Azioni di informazione e formazione a favore delle organizzazioni dei lavoratori			1.1.S PEC	20 784 000	19 400 000	20 784 000	19 400 000	20 273 200	19 000 000
543	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7706 Below DB		-14 784 000	-13 400 000	6 000 000	6 000 000		
265	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5661 Above DB		1 216 000	1 100 000	22 000 000	20 500 000		
736	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7219 Above DB		1 216 000	1 100 000	22 000 000	20 500 000		
04 03 01 06 — Informazione, consultazione e partecipazione dei rappresentanti delle imprese			1.1.S PEC	7 100 000	5 000 000	7 100 000	5 000 000	7 103 000	5 000 000
266	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5662 Above DB		1 400 000	1 000 000	8 500 000	6 000 000		
737	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7220 Above DB		1 400 000	1 000 000	8 500 000	6 000 000		
04 03 01 08 — Relazioni industriali e dialogo sociale			1.1.S PEC	15 500 000	10 000 000	15 500 000	10 000 000	15 000 000	9 700 000
544	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7707 Below DB		-10 500 000	-5 000 000	5 000 000	5 000 000		
267	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5663 Above DB		1 500 000	2 000 000	17 000 000	12 000 000		
738	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7221 Above DB		1 500 000	2 000 000	17 000 000	12 000 000		
4394	Erik Bergkvist ++, Johan Danielsson ++	BUDG/4394 Above DB		1 500 000	2 000 000	17 000 000	12 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
04 03 02 01 — PROGRESS — Sostenere lo sviluppo, l'attuazione, il monitoraggio e la valutazione della politica sociale e dell'occupazione dell'Unione nonché della legislazione sulle condizioni di lavoro			1.1.6	78 400 000	59 400 000	73 400 000	59 400 000	78 873 225	60 000 000
268	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5664 Restore DB / Remarks: UN SDGs		5 000 000		78 400 000	59 400 000		
4416	John Howarth ++	BUDG/4416 Restore DB		5 000 000		78 400 000	59 400 000		
4483	Nils Ušakovs ++	BUDG/4483 Restore DB		5 000 000		78 400 000	59 400 000		
04 03 02 02 — EURES – Promuovere la mobilità geografica volontaria dei lavoratori e ampliare le opportunità di occupazione			1.1.6	22 476 491	22 000 000	22 476 491	22 000 000	32 976 491	15 000 000
269	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5667 Above DB (CA) / Below DB (PA)		10 500 000	-7 000 000	32 976 491	15 000 000		
739	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7222 Above DB		10 500 000	7 000 000	32 976 491	29 000 000		
4476	Elisabetta Gualmini ++, Brando Benifei ++	BUDG/4476 Above DB (CA)		10 500 000		32 976 491	22 000 000		
04 03 02 03 — Microfinanza e imprenditoria sociale – Ampliare l'accesso ai finanziamenti, e la loro disponibilità, per le persone fisiche e giuridiche, soprattutto quelle più lontane dal mercato del lavoro, e per le imprese sociali			1.1.6	15 735 000	23 000 000	15 735 000	23 000 000	20 811 339	40 000 000
270	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5668 Above DB		14 265 000	7 000 000	30 000 000	30 000 000		
4399	Olivier Chastel ++	BUDG/4399 Above DB (CA) / Delete figures (PA)		3 500 000	-23 000 000	19 235 000	p.m.		
713	Renew Europe Group	R-E//7448 Above DB (CA)		3 500 000		19 235 000	23 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
04 03 11 — Fondazione europea per il miglioramento delle condizioni di vita e di lavoro			1.1.D AG	21 053 025	21 053 025	21 053 025	21 053 025	20 779 000	20 779 000
545	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7708 Agency / Below DB		-11 053 025	-11 053 025	10 000 000	10 000 000		
04 03 12 — Agenzia europea per la sicurezza e la salute sul lavoro			1.1.D AG	15 507 072	15 507 072	15 427 072	15 427 072	15 122 884	15 122 884
271	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5670 Agency / Restore DB		80 000	80 000	15 507 072	15 507 072		
992	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8111 Agency / Restore DB		80 000	80 000	15 507 072	15 507 072		
4417	John Howarth ++	BUDG/4417 Agency / Restore DB		80 000	80 000	15 507 072	15 507 072		
04 03 13 — Centro europeo per lo sviluppo della formazione professionale (CEDEFOP)			1.1.D AG	18 115 490	18 115 490	16 445 490	16 445 490	16 110 395	16 110 395
155	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5902 Agency / Restore DB		1 670 000	1 670 000	18 115 490	18 115 490		
272	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5672 Agency / Restore DB		1 670 000	1 670 000	18 115 490	18 115 490		
714	Renew Europe Group	R-E//7449 Agency / Restore DB		1 670 000	1 670 000	18 115 490	18 115 490		
4400	Olivier Chastel ++	BUDG/4400 Agency / Restore DB		1 670 000	1 670 000	18 115 490	18 115 490		
4418	John Howarth ++	BUDG/4418 Agency / Restore DB		1 670 000	1 670 000	18 115 490	18 115 490		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
04 03 15 — Autorità europea del lavoro (ELA)			1.1.D AG	15 683 250	15 683 250	15 683 250	15 683 250	p.m. 2 124 650	p.m. 2 124 650
993	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8113 Agency / Delete line		-15 683 250	-15 683 250	p.m.	p.m.		
801	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7286 Agency / Above DB		3 259 750	3 259 750	18 943 000	18 943 000		
4430	Elisabetta Gualmini ++, Brando Benifei ++	BUDG/4430 Agency / Above DB		3 259 750	3 259 750	18 943 000	18 943 000		
05 09 03 01 — Garantire approvvigionamenti sufficienti di prodotti alimentari sicuri e di elevata qualità e altri bioproducti			1.1.3 1	322 162 041	246 618 066	312 162 041	246 618 066	287 147 225	211 249 489
492	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7608 Above DB		300 000 000	200 000 000	612 162 041	446 618 066		
767	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7252 Above DB		177 189 123	88 594 561	489 351 164	335 212 627		
880	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7009 Above DB		15 000 000	2 500 000	327 162 041	249 118 066		
380	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6043 Restore DB		10 000 000		322 162 041	246 618 066		
75	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5043 Restore DB		10 000 000		322 162 041	246 618 066		
4240	Eva Kaili ++	BUDG/4240 Restore DB		10 000 000		322 162 041	246 618 066		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
06 01 04 01 — Spese di supporto per il meccanismo per collegare l'Europa (CEF) — Trasporti			1.1.8 2	2 000 000		2 000 000		2 500 000	
697	Renew Europe Group	R-E//7432 Above DB / Remarks: technical assistance		500 000		2 500 000			
4384	Clotilde Armand ++	BUDG/4384 Above DB / Remarks: technical assistance		500 000		2 500 000			
06 02 01 01 — Eliminare le strozzature, accrescere l'interoperabilità ferroviaria, realizzare i collegamenti mancanti e migliorare le tratte transfrontaliere.			1.1.8 2	1 732 979 805	980 000 000	1 673 979 805	980 000 000	2 044 649 498	802 702 000
493	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7610 Above DB		1 200 000 000	800 000 000	2 873 979 805	1 780 000 000		
13	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5509 Above DB		570 669 693	22 702 000	2 244 649 498	1 002 702 000		
788	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7273 Above DB		173 297 981	86 648 990	1 847 277 786	1 066 648 990		
889	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7018 Above DB		129 000 000	35 000 000	1 802 979 805	1 015 000 000		
4419	John Howarth ++	BUDG/4419 Restore DB		59 000 000		1 732 979 805	980 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
06 02 01 02 — Garantire sistemi di trasporto efficienti e sostenibili			1.1.8 2	333 547 370	95 000 000	283 547 370	95 000 000	217 936 280	73 487 000
494	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7611 Above DB		300 000 000	200 000 000	583 547 370	295 000 000		
24	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5537 Above DB		150 000 000	100 000 000	433 547 370	195 000 000		
890	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP/7019 Above DB		65 000 000	7 500 000	348 547 370	102 500 000		
4420	John Howarth ++	BUDG/4420 Restore DB		50 000 000		333 547 370	95 000 000		
4482	Nils Ušakovs ++	BUDG/4482 Restore DB		50 000 000		333 547 370	95 000 000		
789	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D/7274 Above CSL (CA) / Above DB (PA)		33 354 737	16 677 369	316 902 107	111 677 369		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
06 02 01 03 — Ottimizzare l'integrazione e l'interconnessione dei modi di trasporto e accrescere l'interoperabilità			1.1.8 2	457 547 618	372 469 092	397 547 618	352 469 092	359 952 603	313 988 000
495	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7612 Above DB		450 000 000	300 000 000	847 547 618	652 469 092		
14	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5511 Above DB		92 404 985	31 518 908	489 952 603	383 988 000		
891	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7020 Above DB		75 000 000	27 500 000	472 547 618	379 969 092		
4395	Erik Bergkvist ++	BUDG/4395 Restore DB		60 000 000	20 000 000	457 547 618	372 469 092		
4421	John Howarth ++	BUDG/4421 Restore DB		60 000 000	20 000 000	457 547 618	372 469 092		
4484	Nils Ušakovs ++	BUDG/4484 Restore DB		60 000 000	20 000 000	457 547 618	372 469 092		
790	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7275 Above CSL (CA) / Above DB (PA)		45 754 762	22 877 381	443 302 380	375 346 473		
06 02 02 —			1.1.D AG	37 954 000	37 954 000	37 954 000	37 954 000	37 550 843	37 550 843
1032	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8167 Agency / Delete line		-37 954 000	-37 954 000	p.m.	p.m.		
06 02 02 — Agenzia dell'Unione europea per la sicurezza aerea			1.1.D AG	37 954 000	37 954 000	37 954 000	37 954 000	37 550 843	37 550 843
23	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5534 Agency / Above DB		5 552 000	5 552 000	43 506 000	43 506 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
06 02 03 01 —			1.1.D AG	47 305 406	49 542 497	47 305 406	49 542 497	52 629 413	52 629 413
1034	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8170 Agency / Delete line		-47 305 406	-49 542 497	p.m.	p.m.		
06 02 04 —			1.1.D AG	27 440 121	27 440 121	26 990 121	26 990 121	26 419 278	26 419 278
1033	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8169 Agency / Delete line		-26 990 121	-26 990 121	p.m.	p.m.		
06 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per le ferrovie			1.1.D AG	27 440 121	27 440 121	26 990 121	26 990 121	26 419 278	26 419 278
32	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5554 Agency / Above DB		3 009 879	3 009 879	30 000 000	30 000 000		
06 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per le ferrovie			1.1.D AG	27 440 121	27 440 121	26 990 121	26 990 121	26 419 278	26 419 278
4422	John Howarth ++	BUDG/4422 Agency / Restore DB		450 000	450 000	27 440 121	27 440 121		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
06 03 03 01 — Realizzare un sistema di trasporto europeo efficiente sotto il profilo delle risorse, rispettoso dell'ambiente, sicuro e continuo			1.1.3 1	82 293 876	72 392 254	82 293 876	72 392 254	69 381 686	55 486 437
490	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7606 Above DB		100 000 000	70 000 000	182 293 876	142 392 254		
768	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7253 Above DB		45 261 632	22 630 816	127 555 508	95 023 070		
884	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7013 Above DB		10 000 000	5 000 000	92 293 876	77 392 254		
06 03 07 31 — Impresa comune per la ricerca sulla gestione del traffico aereo nel cielo unico europeo (SESAR) — Spese di sostegno			1.1.3 1	16 340 354	3 268 071	3 340 354	2 268 071	3 252 411	3 252 411
886	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7015 Above DB		13 500 000	1 500 000	16 840 354	3 768 071		
76	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5044 Restore DB		13 000 000	1 000 000	16 340 354	3 268 071		
5	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5501 Restore DB		13 000 000	1 000 000	16 340 354	3 268 071		
4423	John Howarth ++	BUDG/4423 Restore DB		13 000 000	1 000 000	16 340 354	3 268 071		
769	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7254 Above CSL (CA) /Above DB (PA)		8 987 195	4 493 597	12 327 549	6 761 668		
06 03 07 31 —			1.1.3 1	16 340 354	3 268 071	3 340 354	2 268 071	3 252 411	3 252 411
1036	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8173 Delete line		-3 340 354	-2 268 071	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
06 03 07 32 —			1.1.3 1	104 455 700	106 611 934	104 455 700	106 611 934	106 747 589	107 837 182
1035	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8172 Delete line		-104 455 700	-106 611 934	p.m.	p.m.		

06 03 07 32 — Impresa comune per la ricerca sulla gestione del traffico aereo nel cielo unico europeo (SESAR)			1.1.3 1	104 455 700	106 611 934	104 455 700	106 611 934	106 747 589	107 837 182
770	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7255 Above DB		57 450 635	28 725 318	161 906 335	135 337 252		

06 03 07 32 — Impresa comune per la ricerca sulla gestione del traffico aereo nel cielo unico europeo (SESAR)			1.1.3 1	104 455 700	106 611 934	104 455 700	106 611 934	106 747 589	107 837 182
885	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7014 Above DB		4 000 000	2 000 000	108 455 700	108 611 934		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
06 03 07 33 — Impresa comune Shift2Rail (S2R) – Spese di sostegno			1.1.3 1	5 194 004	1 031 451	1 694 004	1 031 451	1 623 000	1 623 000
888	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7017 Above DB		3 800 000	300 000	5 494 004	1 331 451		
77	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE//5045 Restore DB		3 500 000		5 194 004	1 031 451		
6	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN//5502 Restore DB		3 500 000		5 194 004	1 031 451		
771	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7256 Above CSL (CA) /Above DB (PA)		2 856 702	1 428 351	4 550 706	2 459 802		
06 03 07 34 — Impresa comune Shift2Rail (S2R)			1.1.3 1	74 743 078	73 199 685	74 743 078	73 199 685	76 500 000	59 782 478
772	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7257 Above DB		41 108 693	20 554 346	115 851 771	93 754 031		
524	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT//7686 Above DB		21 756 922	4 582 793	96 500 000	77 782 478		
887	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7016 Above DB		4 000 000	2 000 000	78 743 078	75 199 685		
08 01 05 01 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei che attuano i programmi di ricerca e innovazione — Orizzonte 2020			1.1.3 1	99 202 032		98 702 032		96 674 662	
45	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE//5010 Restore DB		500 000		99 202 032			
08 01 05 11 —			1.1.3 2	9 571 680		9 571 680		10 268 772	
1009	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8143 Delete line		-9 571 680		p.m.			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

08 01 05 11 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei che attuano i programmi di ricerca e innovazione — Programma Euratom			1.1.3 2	9 571 680		9 571 680		10 268 772	
---	--	--	------------	-----------	--	-----------	--	------------	--

504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment - first instance) Delete figures		-9 571 680		p.m.			
-----	--	---	--	------------	--	------	--	--	--

08 01 05 12 — Voce 08 01 05 12 —			1.1.3 2	971 040		971 040		952 000	
---	--	--	------------	---------	--	---------	--	---------	--

1010	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8144 Delete line		-971 040		p.m.			
------	---	--------------------------	--	----------	--	------	--	--	--

08 01 05 12 — Personale esterno che attua i programmi di ricerca e innovazione — Programma Euratom			1.1.3 2	971 040		971 040		952 000	
---	--	--	------------	---------	--	---------	--	---------	--

504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-971 040		p.m.			
-----	--	--	--	----------	--	------	--	--	--

08 01 05 13 —			1.1.3 2	3 468 000		3 468 000		3 391 764	
----------------------	--	--	------------	-----------	--	-----------	--	-----------	--

1011	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8145 Delete line		-3 468 000		p.m.			
------	---	--------------------------	--	------------	--	------	--	--	--

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 01 05 13 — Altre spese di gestione per i programmi di ricerca e innovazione — Programma Euratom			1.1.3 2	3 468 000		3 468 000		3 391 764	
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-3 468 000		p.m.			
08 02 01 01 — Rafforzare la ricerca di frontiera mediante le attività del Consiglio europeo della ricerca			1.1.3 1	2 169 970 133	1 978 553 728	2 051 470 133	1 965 553 728	1 969 672 172	1 624 989 887
83	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5053 Above DB		168 500 000	46 000 000	2 219 970 133	2 011 553 728		
899	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7028 Above DB		148 500 000	28 000 000	2 199 970 133	1 993 553 728		
4241	Eva Kaili ++	BUDG/4241 Restore DB		118 500 000	13 000 000	2 169 970 133	1 978 553 728		
08 02 01 02 — Rafforzare la ricerca nelle tecnologie future ed emergenti			1.1.3 1	p.m.	35 423 585	p.m.	p.m.	45 400 000	p.m.
4456	John Howarth ++	BUDG/4456 Above DB		45 400 000	45 400 000	45 400 000	45 400 000		
46	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5012 Restore DB (PA)			35 423 585	p.m.	35 423 585		
4242	Eva Kaili ++	BUDG/4242 Restore DB (PA)			35 423 585	p.m.	35 423 585		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 01 03 — Rafforzare le infrastrutture di ricerca europee, comprese le infrastrutture elettroniche			1.1.3 1	247 270 417	198 815 486	235 770 417	198 815 486	235 362 607	187 233 718
4377	Jens Geier ++	BUDG/4377 Above DB (restore EFSI cuts)		26 900 000	15 400 000	262 670 417	214 215 486		
717	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7200 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		26 900 000		262 670 417	198 815 486		
47	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5013 Restore DB		11 500 000		247 270 417	198 815 486		
4243	Eva Kaili ++	BUDG/4243 Restore DB		11 500 000		247 270 417	198 815 486		
4424	John Howarth ++	BUDG/4424 Restore DB		11 500 000		247 270 417	198 815 486		
08 02 01 04 — Fondo di ricerca europeo per le regioni ultraperiferiche e i paesi e territori d'oltremare									
1006	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8133 Creation of new line	1.1.O TH	45 000 000	25 000 000	45 000 000	25 000 000		
4471	Younous Omarjee ++	BUDG/4471 Creation of new line	1.1.O TH	45 000 000	25 000 000	45 000 000	25 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 02 01 — Leadership a livello di nanotecnologie, materiali avanzati, tecnologie laser, biotecnologie e tecnologie produttive avanzate			1.1.3 1	596 300 594	518 793 206	536 300 594	510 793 206	535 119 776	498 152 158
4378	Jens Geier ++	BUDG/4378 Above DB (restore EFSI cuts)		109 600 000	57 600 000	645 900 594	568 393 206		
718	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7201 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		109 600 000		645 900 594	510 793 206		
871	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7000 Above DB		80 000 000	18 000 000	616 300 594	528 793 206		
48	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5014 Restore DB		60 000 000	8 000 000	596 300 594	518 793 206		
4244	Eva Kaili ++	BUDG/4244 Restore DB		60 000 000	8 000 000	596 300 594	518 793 206		
4425	John Howarth ++	BUDG/4425 Restore DB		60 000 000	8 000 000	596 300 594	518 793 206		
08 02 02 02 — Migliorare l'accesso al capitale di rischio per investire nella ricerca e nell'innovazione			1.1.3 1	463 764 801	120 856 938	435 764 801	120 856 938	435 388 299	324 237 047
49	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5015 Restore DB		28 000 000		463 764 801	120 856 938		
4245	Eva Kaili ++	BUDG/4245 Restore DB		28 000 000		463 764 801	120 856 938		
4426	John Howarth ++	BUDG/4426 Restore DB		28 000 000		463 764 801	120 856 938		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 02 03 — Rafforzare l'innovazione nelle piccole e medie imprese (PMI)			1.1.3 1	58 696 783	31 186 450	46 196 783	31 186 450	46 085 771	30 811 397
4375	Jens Geier ++	BUDG/4375 Above DB (restore EFSI cuts)		15 500 000	3 000 000	61 696 783	34 186 450		
957	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8007 Above DB		15 500 000	1 000 000	61 696 783	32 186 450		
719	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7202 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		15 500 000		61 696 783	31 186 450		
50	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5016 Restore DB		12 500 000		58 696 783	31 186 450		
4246	Eva Kaili ++	BUDG/4246 Restore DB		12 500 000		58 696 783	31 186 450		
4427	John Howarth ++	BUDG/4427 Restore DB		12 500 000		58 696 783	31 186 450		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 03 01 — Migliorare la salute e il benessere nell'intero arco della vita			1.1.3 1	648 685 745	597 667 007	642 685 745	597 667 007	673 524 898	458 962 266
917	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7047 Above DB		71 000 000	32 500 000	713 685 745	630 167 007		
4374	Jens Geier ++	BUDG/4374 Above DB (restore EFSI cuts)		55 900 000	49 900 000	698 585 745	647 567 007		
720	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7203 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		55 900 000		698 585 745	597 667 007		
333	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5442 Above DB / Remarks: fight against cancer		16 000 000	10 000 000	658 685 745	607 667 007		
958	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8008 Above DB		8 000 000	1 000 000	650 685 745	598 667 007		
51	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE//5017 Restore DB		6 000 000		648 685 745	597 667 007		
4247	Eva Kaili ++	BUDG/4247 Restore DB		6 000 000		648 685 745	597 667 007		
4431	John Howarth ++	BUDG/4431 Restore DB		6 000 000		648 685 745	597 667 007		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 03 02 — Garantire approvvigionamenti sufficienti di prodotti alimentari sicuri, sani e di elevata qualità e altri bioprodotto			1.1.3 1	288 728 659	196 048 586	260 528 659	196 048 586	177 650 893	162 170 942
491	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7607 Above DB		250 000 000	150 000 000	510 528 659	346 048 586		
773	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7258 Above DB		158 800 762	79 400 381	419 329 421	275 448 967		
4373	Jens Geier ++	BUDG/4373 Above DB (restore EFSI cuts)		46 400 000	18 200 000	306 928 659	214 248 586		
721	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7204 Above DB (CA)		46 400 000		306 928 659	196 048 586		
879	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7008 Above DB		36 200 000	4 000 000	296 728 659	200 048 586		
959	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8009 Above DB		30 200 000	1 000 000	290 728 659	197 048 586		
52	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5018 Restore DB		28 200 000		288 728 659	196 048 586		
4248	Eva Kaili ++	BUDG/4248 Restore DB		28 200 000		288 728 659	196 048 586		
4432	John Howarth ++	BUDG/4432 Restore DB		28 200 000		288 728 659	196 048 586		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 03 03 — Effettuare la transizione verso un sistema energetico affidabile, sostenibile e competitivo			1.1.3 1	378 723 375	371 904 517	378 723 375	371 904 517	337 583 939	292 185 559
704	Renew Europe Group	R-E//7439 Above DB / Remarks: climate, geographic distribution		1 361 946 625	680 973 312	1 740 670 000	1 052 877 829		
4405	Nils Torvalds ++, Pascal Canfin ++, Martin Hojsík ++	BUDG/4405 Above DB		1 361 946 625	680 973 312	1 740 670 000	1 052 877 829		
485	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7601 Above DB		500 000 000	350 000 000	878 723 375	721 904 517		
774	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7259 Above DB		246 170 194	123 085 097	624 893 569	494 989 614		
873	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7002 Above DB / Remarks: use of Article 15(3) FinReg		35 000 000	17 500 000	413 723 375	389 404 517		
4372	Jens Geier ++	BUDG/4372 Above DB (restore EFSI cuts)		25 900 000	25 900 000	404 623 375	397 804 517		
722	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7205 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		25 900 000		404 623 375	371 904 517		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 03 04 — Realizzare un sistema di trasporto europeo efficiente sotto il profilo delle risorse, rispettoso dell'ambiente, sicuro e senza soluzione di continuità			1.1.3 1	266 184 054	281 336 863	231 584 054	271 036 863	295 546 905	239 845 116
489	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7605 Above DB		250 000 000	150 000 000	481 584 054	421 036 863		
4371	Jens Geier ++	BUDG/4371 Above DB (restore EFSI cuts)		76 000 000	51 700 000	307 584 054	322 736 863		
723	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7206 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		76 000 000		307 584 054	271 036 863		
4459	John Howarth ++	BUDG/4459 Above DB		69 200 000	44 900 000	300 784 054	315 936 863		
775	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7260 Above DB		61 500 000	37 200 000	293 084 054	308 236 863		
4396	Erik Bergkvist ++	BUDG/4396 Above DB		61 500 000	37 200 000	293 084 054	308 236 863		
881	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7010 Above DB		42 752 809	14 300 000	274 336 863	285 336 863		
53	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5019 Restore DB		34 600 000	10 300 000	266 184 054	281 336 863		
4249	Eva Kaili ++	BUDG/4249 Restore DB		34 600 000	10 300 000	266 184 054	281 336 863		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 03 05 — Conseguire un'economia efficiente sotto il profilo delle risorse e resistente ai cambiamenti climatici e un approvvigionamento sostenibile di materie prime			1.1.3 1	335 790 132	270 375 566	335 790 132	270 375 566	312 327 206	290 605 621
487	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7603 Above DB		300 000 000	200 000 000	635 790 132	470 375 566		
776	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7261 Above DB		184 684 573	92 342 286	520 474 705	362 717 852		
877	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7006 Above DB / Remarks: use of Article 15(3) FinReg		30 000 000	15 000 000	365 790 132	285 375 566		
4370	Jens Geier ++	BUDG/4370 Above DB (restore EFSI cuts)		22 800 000	22 800 000	358 590 132	293 175 566		
724	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7207 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		22 800 000		358 590 132	270 375 566		
960	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8010 Above DB		10 000 000	5 000 000	345 790 132	275 375 566		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 03 06 — Promuovere società europee inclusive, innovative e riflessive			1.1.3 1	139 557 525	128 990 572	130 057 525	128 990 572	130 000 611	126 186 096
4369	Jens Geier ++	BUDG/4369 Above DB (restore EFSI cuts)		18 800 000	9 300 000	148 857 525	138 290 572		
725	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7208 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		18 800 000		148 857 525	128 990 572		
273	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5676 Restore DB		9 500 000		139 557 525	128 990 572		
54	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5020 Restore DB		9 500 000		139 557 525	128 990 572		
4250	Eva Kaili ++	BUDG/4250 Restore DB		9 500 000		139 557 525	128 990 572		
4433	John Howarth ++	BUDG/4433 Restore DB		9 500 000		139 557 525	128 990 572		
08 02 04 — Diffondere l'eccellenza e ampliare la partecipazione			1.1.3 1	133 166 041	134 355 325	133 166 041	134 355 325	129 149 390	148 909 913
84	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5054 Above DB		50 000 000	33 000 000	183 166 041	167 355 325		
777	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7262 Above DB		13 316 604	6 658 302	146 482 645	141 013 627		
733	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7216 Above DB (CA)		7 000 000		140 166 041	134 355 325		
4368	Jens Geier ++	BUDG/4368 Above DB (CA)		7 000 000		140 166 041	134 355 325		
696	Renew Europe Group	R-E//7431 Above DB		2 658 302	1 554 588	135 824 343	135 909 913		
4385	Clotilde Armand ++	BUDG/4385 Above DB		2 658 302	1 554 588	135 824 343	135 909 913		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 05 — Attività orizzontali di Orizzonte 2020			1.1.3 1	115 382 001	99 235 199	111 882 001	99 235 199	111 617 998	100 150 249
55	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5021 Restore DB		3 500 000		115 382 001	99 235 199		
4428	John Howarth ++	BUDG/4428 Restore DB		3 500 000		115 382 001	99 235 199		
08 02 06 — La scienza con e per la società			1.1.3 1	73 431 161	64 810 922	68 431 161	64 810 922	68 387 298	63 859 544
4367	Jens Geier ++	BUDG/4367 Above DB (restore EFSI cuts)		9 500 000	4 500 000	77 931 161	69 310 922		
726	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7209 Above DB (CA) (restore EFSI cuts)		9 500 000		77 931 161	64 810 922		
139	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6202 Above DB		5 568 839	1 189 078	74 000 000	66 000 000		
734	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7217 Above DB		5 568 839	1 189 078	74 000 000	66 000 000		
56	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5022 Restore DB		5 000 000		73 431 161	64 810 922		
4429	John Howarth ++	BUDG/4429 Restore DB		5 000 000		73 431 161	64 810 922		
08 02 07 33 — Impresa comune Bioindustrie (ICB) — Spese di sostegno			1.1.3 1	8 613 816	2 286 218	8 613 816	2 286 218	1 184 579	1 184 579
702	Renew Europe Group	R-E//7437 Above DB / Remarks: climate, geographic distribution		846 184	423 092	9 460 000	2 709 310		
4402	Nils Torvalds ++, Pascal Canfin ++, Martin Hojsík ++	BUDG/4402 Above DB		846 184	423 092	9 460 000	2 709 310		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 07 34 — Impresa comune Bioindustrie (ICB)			1.1.3 1	65 318 041	181 514 884	65 318 041	181 514 884	132 424 316	162 648 921
703	Renew Europe Group	R-E//7438 Above DB / Remarks: climate, geographic distribution		269 351 959	134 675 979	334 670 000	316 190 863		
4401	Nils Torvalds ++, Pascal Canfin ++, Martin Hojsík ++	BUDG/4401 Above DB		269 351 959	134 675 979	334 670 000	316 190 863		
08 02 07 35 — Impresa comune Clean Sky 2 — Spese di sostegno			1.1.3 1	20 013 668	4 162 874	20 013 668	4 162 874	4 649 515	4 649 515
778	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7263 Above DB		11 007 517	5 503 759	31 021 185	9 666 633		
883	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7012 Above DB		1 500 000	1 500 000	21 513 668	5 662 874		
08 02 07 36 — Impresa comune Clean Sky 2			1.1.3 1	284 058 252	299 887 500	284 058 252	299 887 500	278 720 388	310 846 929
779	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7264 Above DB		156 232 039	78 116 019	440 290 291	378 003 519		
882	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7011 Above DB		20 000 000	10 000 000	304 058 252	309 887 500		
08 02 07 37 — Impresa comune Celle a combustibile e idrogeno 2 (FCH 2) — Spese di sostegno			1.1.3 1	12 372 701	2 325 684	12 372 701	2 325 684	2 622 363	2 622 363
780	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7265 Above DB		8 042 256	4 021 128	20 414 957	6 346 812		
875	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7004 Above DB		1 000 000	1 000 000	13 372 701	3 325 684		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 02 07 38 — Impresa comune Celle a combustibile e idrogeno 2 (FCH 2)			1.1.3 1	79 615 399	74 336 359	79 615 399	74 336 359	79 823 275	103 162 807
781	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7266 Above DB		51 750 009	25 875 005	131 365 408	100 211 364		
874	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7003 Above DB		10 000 000	5 000 000	89 615 399	79 336 359		
08 02 08 — Strumento per le PMI			1.1.3 1	587 742 199	532 049 827	659 742 199	532 049 827	641 589 527	512 502 033
904	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7034 Above DB (PA) / Remarks: reinstate Article 15(3) FinReg with amount above DB			36 000 000	659 742 199	568 049 827		
78	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5046 Remarks only: reinstate Article 15(3) FinReg with amount above DB							
08 03 01 01 —			1.1.3 2	172 526 872	174 611 650	166 626 872	173 511 650	159 582 878	156 511 817
1012	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8146 Delete line		-166 626 872	-173 511 650	p.m.	p.m.		
08 03 01 01 — Euratom — Energia di fusione			1.1.3 2	172 526 872	174 611 650	166 626 872	173 511 650	159 582 878	156 511 817
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT//7632 (Multiple amendment) Delete figures		-166 626 872	-173 511 650	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 03 01 01 — Euratom — Energia di fusione			1.1.3 2	172 526 872	174 611 650	166 626 872	173 511 650	159 582 878	156 511 817
57	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5023 Restore DB		5 900 000	1 100 000	172 526 872	174 611 650		
08 03 01 02 —			1.1.3 2	74 754 023	92 297 374	71 854 023	91 397 374	69 145 532	65 946 436
1013	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8147 Delete line		-71 854 023	-91 397 374	p.m.	p.m.		
08 03 01 02 — Euratom — Fissione nucleare e radioprotezione			1.1.3 2	74 754 023	92 297 374	71 854 023	91 397 374	69 145 532	65 946 436
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-71 854 023	-91 397 374	p.m.	p.m.		
08 03 01 02 — Euratom — Fissione nucleare e radioprotezione			1.1.3 2	74 754 023	92 297 374	71 854 023	91 397 374	69 145 532	65 946 436
58	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5024 Restore DB		2 900 000	900 000	74 754 023	92 297 374		
08 03 50 01 — Voce 08 03 50 01			1.1.3 2	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.
1014	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8148 Delete line				p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
08 03 50 02 — Voce 08 03 50 02			1.1.3 2	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.
1015	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8149 Delete line				p.m.	p.m.		
08 03 51 — Articolo 08 03 51			1.1.3 2	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	3 795 000
1016	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8150 Delete line				p.m.	p.m.		
09 02 01 — Definizione e attuazione della politica dell'Unione nel settore della comunicazione elettronica			1.1.S PEC	3 815 000	3 000 000	3 815 000	3 000 000	3 265 000	3 000 000
905	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7035 Above DB / Remarks: search engines		2 000 000	1 000 000	5 815 000	4 000 000		
09 02 03 — Agenzia dell'Unione europea per la sicurezza delle reti e dell'informazione (ENISA)			1.1.D AG	20 535 495	20 535 495	20 535 495	20 535 495	15 824 465	15 824 465
96	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5115 Agency / Above DB		110 505	110 505	20 646 000	20 646 000		
4366	Jens Geier ++	BUDG/4366 Agency / Above DB		110 505	110 505	20 646 000	20 646 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
09 02 04 — Organismo dei regolatori europei delle comunicazioni elettroniche (BEREC) — Ufficio			1.1.D AG	7 117 000	7 117 000	7 117 000	7 117 000	5 677 665	5 677 665
95	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5099 Agency / Above DB		658 000	658 000	7 775 000	7 775 000		
807	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7292 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		638 000	638 000	7 755 000	7 755 000		
4365	Jens Geier ++	BUDG/4365 Agency / Above DB		638 000	638 000	7 755 000	7 755 000		
09 03 03 — Promuovere l'interoperabilità, la diffusione sostenibile, il funzionamento e l'aggiornamento delle infrastrutture di servizi digitali transeuropee, nonché il coordinamento a livello europeo			1.1.8 3	126 106 990	74 179 000	102 606 990	74 179 000	111 448 409	108 276 000
62	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5028 Restore DB		23 500 000		126 106 990	74 179 000		
4434	John Howarth ++	BUDG/4434 Restore DB		23 500 000		126 106 990	74 179 000		
09 03 04 — WiFi4EU – Sostegno alla realizzazione di un accesso wi-fi gratuito a livello locale			1.1.8 3	24 298 355	49 838 000	19 798 355	49 838 000	23 477 093	28 240 000
85	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5056 Above DB		14 500 000	7 100 000	34 298 355	56 938 000		
999	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8124 Above DB / Remarks: remote areas		10 201 645	10 162 000	30 000 000	60 000 000		
4463	Younous Omarjee ++	BUDG/4463 Above DB / Remarks: remote areas		10 201 645	10 162 000	30 000 000	60 000 000		
4435	John Howarth ++	BUDG/4435 Restore DB		4 500 000		24 298 355	49 838 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
09 04 01 01 — Rafforzare la ricerca sulle tecnologie emergenti e future			1.1.3 1	446 952 871	466 500 000	442 952 871	466 500 000	442 937 089	201 142 000
872	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7001 Above DB		19 000 000	7 500 000	461 952 871	474 000 000		
63	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE//5030 Restore DB		4 000 000		446 952 871	466 500 000		
4251	Eva Kaili ++	BUDG//4251 Restore DB		4 000 000		446 952 871	466 500 000		
4436	John Howarth ++	BUDG//4436 Restore DB		4 000 000		446 952 871	466 500 000		
09 04 01 02 — Rafforzare le infrastrutture di ricerca europee, comprese le infrastrutture elettroniche			1.1.3 1	73 582 043	76 500 000	65 582 043	76 500 000	130 561 317	132 553 000
64	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE//5031 Restore DB		8 000 000		73 582 043	76 500 000		
4252	Eva Kaili ++	BUDG//4252 Restore DB		8 000 000		73 582 043	76 500 000		
4437	John Howarth ++	BUDG//4437 Restore DB		8 000 000		73 582 043	76 500 000		
09 04 02 01 — Leadership nelle tecnologie dell'informazione e della comunicazione			1.1.3 1	877 375 691	711 700 000	831 375 691	711 700 000	763 980 569	863 677 000
903	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7033 Above DB / Remarks: search engines		86 000 000	20 000 000	917 375 691	731 700 000		
86	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE//5057 Above DB		71 000 000	17 000 000	902 375 691	728 700 000		
4253	Eva Kaili ++	BUDG//4253 Restore DB		46 000 000		877 375 691	711 700 000		
4438	John Howarth ++	BUDG//4438 Restore DB		46 000 000		877 375 691	711 700 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
09 04 03 01 — Migliorare la salute e il benessere nell'intero arco della vita			1.1.3 1	179 751 775	147 200 000	164 001 775	147 200 000	163 973 074	124 898 000
918	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7048 Above DB		35 750 000	10 000 000	199 751 775	157 200 000		
304	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5405 Restore DB		15 750 000		179 751 775	147 200 000		
65	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5033 Restore DB		15 750 000		179 751 775	147 200 000		
4254	Eva Kaili ++	BUDG/4254 Restore DB		15 750 000		179 751 775	147 200 000		
4439	John Howarth ++	BUDG/4439 Restore DB		15 750 000		179 751 775	147 200 000		
09 04 03 02 — Promuovere società europee inclusive, innovative e riflessive			1.1.3 1	53 632 314	47 700 000	48 382 314	46 700 000	48 210 665	40 075 000
140	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6203 Restore DB		5 250 000	1 000 000	53 632 314	47 700 000		
66	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5034 Restore DB		5 250 000	1 000 000	53 632 314	47 700 000		
4255	Eva Kaili ++	BUDG/4255 Restore DB		5 250 000	1 000 000	53 632 314	47 700 000		
4440	John Howarth ++	BUDG/4440 Restore DB		5 250 000	1 000 000	53 632 314	47 700 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
09 04 03 03 — Promuovere società europee sicure			1.1.3 1	78 153 053	55 400 000	58 403 053	55 400 000	58 309 660	55 871 000
67	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5035 Restore DB		19 750 000		78 153 053	55 400 000		
4256	Eva Kaili ++	BUDG/4256 Restore DB		19 750 000		78 153 053	55 400 000		
4441	John Howarth ++	BUDG/4441 Restore DB		19 750 000		78 153 053	55 400 000		
522	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7684 Remarks only: IT security rating for smart goods							
10 01 05 11 — Voce 10 01 05 11			1.1.3 2	56 942 520		56 942 520		55 826 000	
1017	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8151 Delete line		-56 942 520		p.m.			
10 01 05 11 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei che attuano i programmi di ricerca e innovazione - Programma Euratom			1.1.3 2	56 942 520		56 942 520		55 826 000	
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-56 942 520		p.m.			
10 01 05 12 — Voce 10 01 05 12			1.1.3 2	10 455 000		10 455 000		10 250 000	
1018	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8152 Delete line		-10 455 000		p.m.			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

10 01 05 12 — Personale esterno che attua i programmi di ricerca e innovazione — Programma Euratom			1.1.3 2	10 455 000		10 455 000		10 250 000	
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-10 455 000		p.m.			

10 01 05 13 — Voce 10 01 05 13			1.1.3 2	37 455 106		37 455 106		36 360 937	
1019	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8153 Delete line		-37 455 106		p.m.			

10 01 05 13 — Altre spese di gestione per i programmi di ricerca e innovazione - Programma Euratom			1.1.3 2	37 455 106		37 455 106		36 360 937	
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-37 455 106		p.m.			

10 01 05 14 —			1.1.3 2	20 018 830		18 518 830		15 702 124	
1020	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8154 Delete line		-18 518 830		p.m.			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
10 01 05 14 — Altre spese per nuove grandi infrastrutture di ricerca — Programma Euratom			1.1.3 2	20 018 830		18 518 830		15 702 124	
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-18 518 830		p.m.			

10 01 05 14 — Altre spese per nuove grandi infrastrutture di ricerca — Programma Euratom			1.1.3 2	20 018 830		18 518 830		15 702 124	
68	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5036 Restore DB		1 500 000		20 018 830			

10 01 05 14 — Altre spese per nuove grandi infrastrutture di ricerca — Programma Euratom			1.1.3 2	20 018 830		18 518 830		15 702 124	
4442	John Howarth ++	BUDG/4442 Restore DB		1 500 000		20 018 830			

10 02 01 — Orizzonte 2020 — Sostegno scientifico e tecnico orientato ai clienti per le politiche dell'Unione			1.1.3 1	38 659 347	34 500 000	38 659 347	34 500 000	38 167 300	31 000 000
782	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7267 Above DB		3 865 935	1 932 967	42 525 282	36 432 967		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
10 03 01 —			1.1.3 2	13 701 830	12 000 000	12 101 830	11 500 000	12 094 519	11 000 000
1021	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8155 Delete line		-12 101 830	-11 500 000	p.m.	p.m.		

10 03 01 — Attività Euratom di ricerca diretta			1.1.3 2	13 701 830	12 000 000	12 101 830	11 500 000	12 094 519	11 000 000
503	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7631 Delete figures		-12 101 830	-11 500 000	p.m.	p.m.		

10 03 01 — Attività Euratom di ricerca diretta			1.1.3 2	13 701 830	12 000 000	12 101 830	11 500 000	12 094 519	11 000 000
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-12 101 830	-11 500 000	p.m.	p.m.		

10 03 01 — Attività Euratom di ricerca diretta			1.1.3 2	13 701 830	12 000 000	12 101 830	11 500 000	12 094 519	11 000 000
69	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5037 Restore DB		1 600 000	500 000	13 701 830	12 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
10 03 01 — Attività Euratom di ricerca diretta			1.1.3 2	13 701 830	12 000 000	12 101 830	11 500 000	12 094 519	11 000 000
4443	John Howarth ++	BUDG/4443 Restore DB		1 600 000	500 000	13 701 830	12 000 000		
10 03 50 01 — Voce 10 03 50 01			1.1.3 2	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.
1022	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8156 Delete line				p.m.	p.m.		
10 03 50 02 — Voce 10 03 50 02			1.1.3 2	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.
1023	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8157 Delete line				p.m.	p.m.		
10 03 51 — Articolo 10 03 51 —			1.1.3 2	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.
1024	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8158 Delete line				p.m.	p.m.		
12 02 01 — Attuazione e sviluppo del mercato unico dei servizi finanziari			1.1.S PEC	3 316 355	3 450 000	3 316 355	3 450 000	3 500 000	4 600 000
554	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7717 Delete line		-3 316 355	-3 450 000	p.m.	p.m.		
12 02 03 — Principi nel settore dell'informativa finanziaria e della revisione contabile			1.1.O TH	8 788 000	8 739 500	8 788 000	8 739 500	8 615 000	8 515 000
439	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6138 Reserve (1 mio): EP report on IAS evaluation		-1 000 000 <i>1 000 000</i>	-1 000 000 <i>1 000 000</i>	7 788 000 <i>1 000 000</i>	7 739 500 <i>1 000 000</i>		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
12 02 04 — Autorità bancaria europea (EBA)			1.1.D AG	18 973 718	18 973 718	18 973 718	18 973 718	19 158 256	19 158 256
434	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6121 Agency / Above DB		2 000 000	2 000 000	20 973 718	20 973 718		
555	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7718 Agency / Below DB		-473 718	-473 718	18 500 000	18 500 000		
804	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7289 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		102 422	102 422	19 076 140	19 076 140		
12 02 05 — Autorità europea delle assicurazioni e delle pensioni aziendali e professionali (EIOPA)			1.1.D AG	10 762 303	10 762 303	10 762 303	10 762 303	12 374 234	12 374 234
435	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6126 Agency / Above DB		1 076 230	1 076 230	11 838 533	11 838 533		
556	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7719 Agency / Below DB		-262 303	-262 303	10 500 000	10 500 000		
12 02 06 — Autorità europea per gli strumenti finanziari e i mercati (ESMA)			1.1.D AG	24 017 376	24 017 376	24 017 376	24 017 376	27 235 160	27 235 160
436	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6127 Agency / Above DB		2 401 738	2 401 738	26 419 114	26 419 114		
800	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7285 Agency / Above DB		1 200 869	1 200 869	25 218 245	25 218 245		
557	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7720 Agency / Below DB		-317 376	-317 376	23 700 000	23 700 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
14 02 01 — Sostegno al funzionamento e alla modernizzazione dell'unione doganale			1.1.7	75 164 000	75 200 000	75 164 000	75 200 000	78 286 000	79 477 000
126	Commissione per il mercato interno e la protezione dei consumatori	IMCO/6361 Above DB		3 122 000	4 277 000	78 286 000	79 477 000		
740	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7223 Above DB		3 122 000	4 277 000	78 286 000	79 477 000		
15 01 04 01 — Spese di sostegno per il programma Erasmus			1.1.5	12 387 700		12 387 700		12 144 800	
4392	Niclas Herbst ++	BUDG/4392 Change of line title / Above DB		6 612 300		19 000 000			
15 02 01 01 — Promuovere l'eccellenza e la cooperazione nei settori dell'istruzione e della formazione europei e accrescere la loro rilevanza per il mercato del lavoro			1.1.5	2 497 651 602	2 375 000 000	2 497 651 602	2 375 000 000	2 461 036 200	2 261 000 000
1007	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8134 Above DB		5 002 348 398	5 125 000 000	7 500 000 000	7 500 000 000		
4472	Younous Omarjee ++	BUDG/4472 Above DB		5 002 348 398	5 125 000 000	7 500 000 000	7 500 000 000		
173	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5933 Above DB		249 765 160	237 500 000	2 747 416 762	2 612 500 000		
729	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7212 Above DB		249 765 160	237 500 000	2 747 416 762	2 612 500 000		
895	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7024 Above DB		100 000 000	75 000 000	2 597 651 602	2 450 000 000		
506	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7650 Above DB		40 000 000	30 000 000	2 537 651 602	2 405 000 000		
4454	John Howarth ++	BUDG/4454 Above DB (CA)		20 000 000		2 517 651 602	2 375 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
15 02 01 02 — Promuovere l'eccellenza e la cooperazione nel settore della gioventù europea e la partecipazione dei giovani alla vita democratica in Europa			1.1.5	187 211 158	180 000 000	187 211 158	180 000 000	185 870 000	175 950 000
896	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7025 Above DB		20 000 000	15 000 000	207 211 158	195 000 000		
174	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5934 Above DB		18 721 115	18 000 000	205 932 273	198 000 000		
730	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7213 Above DB		18 721 115	18 000 000	205 932 273	198 000 000		
507	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7651 Above DB		5 000 000	3 000 000	192 211 158	183 000 000		
15 02 02 — Promuovere l'eccellenza nelle attività di insegnamento e di ricerca sull'integrazione europea mediante le attività «Jean Monnet» a livello mondiale			1.1.5	47 056 540	46 000 000	47 056 540	46 000 000	45 000 000	43 858 000
563	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7726 Below DB		-24 056 540	-23 000 000	23 000 000	23 000 000		
175	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5936 Above DB		4 705 654	4 600 000	51 762 194	50 600 000		
731	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7214 Above DB		4 705 654	4 600 000	51 762 194	50 600 000		
508	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7652 Above DB		2 000 000	1 000 000	49 056 540	47 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
15 02 03 — Sviluppare la dimensione europea nello sport			1.1.5	64 998 000	50 000 000	64 998 000	50 000 000	55 200 000	43 000 000
180	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5951 Above DB		6 499 800	5 000 000	71 497 800	55 000 000		
732	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7215 Above DB		6 499 800	5 000 000	71 497 800	55 000 000		
509	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7654 Above DB		3 000 000	2 000 000	67 998 000	52 000 000		
15 02 10 — Eventi annuali speciali — Festival olimpici europei della gioventù									
194	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5979 Creation of new line	1.1.0 TH	3 000 000	3 000 000	3 000 000	3 000 000		
15 03 01 01 — Azioni Marie Skłodowska-Curie — Generare, sviluppare e trasferire nuove competenze, conoscenze e innovazione			1.1.3 1	1 024 532 312	862 725 632	1 024 532 312	862 725 632	945 586 364	773 503 000
900	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7029 Above DB		20 000 000	10 000 000	1 044 532 312	872 725 632		
15 03 05 — Istituto europeo di innovazione e tecnologia (EIT)— Integrare il triangolo della conoscenza dell'istruzione superiore, della ricerca e dell'innovazione			1.1.3 1	496 678 348	473 515 586	496 678 348	473 515 586	456 149 331	396 015 932
783	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7268 Above DB		49 667 835	24 833 917	546 346 183	498 349 503		
4364	Jens Geier ++	BUDG/4364 Above DB (restore EFSI cuts)		30 000 000	30 000 000	526 678 348	503 515 586		
727	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7210 Above DB (CA)		30 000 000		526 678 348	473 515 586		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 05 03 01 —			1.1.3 1	195 504 220	168 549 256	176 754 220	168 549 256	176 575 555	171 687 622
972	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8071 Delete line		-176 754 220	-168 549 256	p.m.	p.m.		

18 05 03 01 — Promuovere società europee sicure			1.1.3 1	195 504 220	168 549 256	176 754 220	168 549 256	176 575 555	171 687 622
70	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5038 Restore DB		18 750 000		195 504 220	168 549 256		

18 05 03 01 — Promuovere società europee sicure			1.1.3 1	195 504 220	168 549 256	176 754 220	168 549 256	176 575 555	171 687 622
466	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5855 Restore DB		18 750 000		195 504 220	168 549 256		

18 05 03 01 — Promuovere società europee sicure			1.1.3 1	195 504 220	168 549 256	176 754 220	168 549 256	176 575 555	171 687 622
4262	Eva Kaili ++	BUDG/4262 Restore DB		18 750 000		195 504 220	168 549 256		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
29 02 01 — Fornire informazioni statistiche di qualità, applicare nuovi metodi di produzione delle statistiche europee e rafforzare la cooperazione all'interno del sistema statistico europeo			1.1.0 TH	74 000 000	71 000 000	74 000 000	71 000 000	72 185 000	56 000 000
440	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6139 Reserve (2 mio): Eurostat website strategy		-2 000 000 2 000 000	-2 000 000 2 000 000	72 000 000 2 000 000	69 000 000 2 000 000		
32 01 05 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei che attuano i programmi di ricerca e innovazione — Orizzonte 2020			1.1.3 1	2 519 194		2 319 194		2 248 661	
74	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5042 Restore DB		200 000		2 519 194			
32 01 05 21 — Spese relative a funzionari e personale temporaneo che attuano i programmi di ricerca e innovazione — ITER			1.1.1 2	5 491 931		5 491 931		5 748 971	
502	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7630 (Multiple amendment - first instance) Delete figures		-5 491 931		p.m.			
32 01 05 22 — Personale esterno che attua i programmi di ricerca e innovazione — ITER			1.1.1 2	192 213		192 213		191 829	
502	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7630 (Multiple amendment) Delete figures		-192 213		p.m.			
32 01 05 23 — Altre spese di gestione per i programmi di ricerca e innovazione — ITER			1.1.1 2	700 000		700 000		600 000	
502	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7630 (Multiple amendment) Delete figures		-700 000		p.m.			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
32 02 01 01 — Ulteriore integrazione del mercato interno dell'energia e dell'interoperabilità transfrontaliera delle reti elettriche e del gas			1.1.8 1	394 706 000	131 500 000	394 706 000	131 500 000	315 726 595	109 300 000
496	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7615 Above DB		400 000 000	250 000 000	794 706 000	381 500 000		
4276	Roberts Zile ++	BUDG/4276 Above DB (CA)		200 000 000		594 706 000	131 500 000		
111	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5177 Above DB (CA)		180 000 000		574 706 000	131 500 000		
4230	Alfred Sant ++	BUDG/4230 Above DB (CA)		117 216 149		511 922 149	131 500 000		
892	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP/7021 Above DB		100 000 000	50 000 000	494 706 000	181 500 000		
4363	Jens Geier ++	BUDG/4363 Above DB (CA)		7 000 000		401 706 000	131 500 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
32 02 01 02 — Miglioramento della sicurezza dell’approvvigionamento energetico nell’Unione			1.1.8 1	394 528 000	128 200 000	394 528 000	128 200 000	315 726 595	108 000 000
497	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7616 Above DB		400 000 000	250 000 000	794 528 000	378 200 000		
4275	Roberts Zīle ++, Bogdan Rzońca ++	BUDG/4275 Above DB (CA)		200 000 000		594 528 000	128 200 000		
4460	Aušra Maldeikienė ++, Andrius Kubilius ++	BUDG/4460 Above DB (CA)		180 000 000		574 528 000	128 200 000		
4231	Alfred Sant ++	BUDG/4231 Above DB (CA)		117 163 289		511 691 289	128 200 000		
791	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7276 Above DB		39 452 800	19 726 400	433 980 800	147 926 400		
893	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7022 Above DB		30 000 000	15 000 000	424 528 000	143 200 000		
87	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5058 Above DB		20 000 000	13 000 000	414 528 000	141 200 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
32 02 01 03 — Contribuire allo sviluppo sostenibile e alla tutela dell'ambiente			1.1.8 1	394 498 586	128 300 000	394 498 586	128 300 000	315 724 834	108 000 000
498	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7617 Above DB		400 000 000	250 000 000	794 498 586	378 300 000		
4232	Alfred Sant ++	BUDG/4232 Above DB (CA)		117 154 554		511 653 140	128 300 000		
792	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7277 Above DB		39 449 859	19 724 929	433 948 445	148 024 929		
88	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5059 Above DB		20 000 000	13 000 000	414 498 586	141 300 000		
894	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7023 Above DB		20 000 000	10 000 000	414 498 586	138 300 000		
4362	Jens Geier ++	BUDG/4362 Above DB (CA)		15 000 000		409 498 586	128 300 000		
32 02 10 — Agenzia per la cooperazione fra i regolatori nazionali dell'energia (ACER)			1.1.D AG	16 277 975	16 277 975	16 277 975	16 277 975	15 853 496	15 853 496
97	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5120 Agency / Above DB		4 370 025	4 370 025	20 648 000	20 648 000		
803	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7288 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		4 370 025	4 370 025	20 648 000	20 648 000		
4357	Jens Geier ++	BUDG/4357 Agency / Above DB		4 370 025	4 370 025	20 648 000	20 648 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
32 04 03 01 — Transizione a un sistema energetico affidabile, sostenibile e competitivo			1.1.3 1	397 880 594	398 861 189	397 880 594	398 861 189	381 011 007	330 758 188
705	Renew Europe Group	R-E//7440 Above DB / Remarks: climate, geographic distribution		1 409 289 406	704 644 703	1 807 170 000	1 103 505 892		
4406	Nils Torvalds ++, Pascal Canfin ++, Martin Hojsík ++	BUDG/4406 Above DB		1 409 289 406	704 644 703	1 807 170 000	1 103 505 892		
486	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7602 Above DB		500 000 000	350 000 000	897 880 594	748 861 189		
784	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7269 Above DB		50 000 000	50 000 000	447 880 594	448 861 189		
876	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7005 Above DB / Remarks: use of Article 15(3) FinReg		35 000 000	17 500 000	432 880 594	416 361 189		
32 05 01 01 — Voce 32 05 01 01			1.1.1 2	52 781 500	52 781 500	52 781 500	52 781 500	49 517 000	49 517 000
1008	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8138 Delete line		-52 781 500	-52 781 500	p.m.	p.m.		
32 05 01 01 — Costruzione, funzionamento e messa in esercizio degli impianti ITER — Impresa comune europea per ITER — Fusione per l'energia (F4E) — Spese di sostegno			1.1.1 2	52 781 500	52 781 500	52 781 500	52 781 500	49 517 000	49 517 000
502	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7630 (Multiple amendment) Delete figures		-52 781 500	-52 781 500	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

32 05 01 01 — Costruzione, funzionamento e messa in esercizio degli impianti ITER — Impresa comune europea per ITER — Fusione per l'energia (F4E) — Spese di sostegno			1.1.1 2	52 781 500	52 781 500	52 781 500	52 781 500	49 517 000	49 517 000
612	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7775 Below DB		-25 000 000	-25 000 000	27 781 500	27 781 500		

32 05 01 02 —			1.1.1 2	305 609 356	386 300 000	305 609 356	386 300 000	351 158 200	363 196 185
962	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8015 Delete line		-305 609 356	-386 300 000	p.m.	p.m.		

32 05 01 02 — Costruzione, funzionamento e messa in esercizio degli impianti ITER — Impresa comune europea per ITER — Fusione per l'energia (F4E)			1.1.1 2	305 609 356	386 300 000	305 609 356	386 300 000	351 158 200	363 196 185
502	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7630 (Multiple amendment) Delete figures		-305 609 356	-386 300 000	p.m.	p.m.		

32 05 01 02 — Costruzione, funzionamento e messa in esercizio degli impianti ITER — Impresa comune europea per ITER — Fusione per l'energia (F4E)			1.1.1 2	305 609 356	386 300 000	305 609 356	386 300 000	351 158 200	363 196 185
613	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7776 Below DB		-150 609 356	-150 300 000	155 000 000	236 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

COESIONE ECONOMICA, SOCIALE E TERRITORIALE

04 02 60 — Fondo sociale europeo — Regioni meno sviluppate — Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione			1.2.1 1	7 961 315 166	6 800 000 000	7 961 315 166	6 800 000 000	7 728 879 489	5 442 000 000
996	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8121 Above DB		2 038 684 834	1 700 000 000	10 000 000 000	8 500 000 000		
4461	Younous Omarjee ++	BUDG/4461 Above DB		2 038 684 834	1 700 000 000	10 000 000 000	8 500 000 000		
4268	Tamás Deutsch ++	BUDG/4268 Above DB (PA)			680 000 000	7 961 315 166	7 480 000 000		
909	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7039 Above DB (PA)			430 394 237	7 961 315 166	7 230 394 237		
04 02 61 — Fondo sociale europeo — Regioni in transizione — Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione			1.2.1 2	1 975 113 878	1 700 000 000	1 975 113 878	1 700 000 000	1 935 503 215	1 482 000 000
4269	Tamás Deutsch ++	BUDG/4269 Above DB (PA)			170 000 000	1 975 113 878	1 870 000 000		
910	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7040 Above DB (PA)			107 598 559	1 975 113 878	1 807 598 559		
04 02 62 — Fondo sociale europeo — Regioni più sviluppate — Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione			1.2.1 3	3 844 787 853	3 500 000 000	3 844 787 853	3 500 000 000	3 768 305 055	3 269 500 000
709	Renew Europe Group	R-E//7444 Above DB		10 000 000	10 000 000	3 854 787 853	3 510 000 000		
4270	Tamás Deutsch ++	BUDG/4270 Above DB (PA)			350 000 000	3 844 787 853	3 850 000 000		
911	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7041 Above DB (PA)			221 526 445	3 844 787 853	3 721 526 445		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
04 02 63 01 — Fondo sociale europeo — Assistenza tecnica operativa			1.2.3 1	12 500 000	10 000 000	12 500 000	10 000 000	23 333 097	19 454 600
262	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5653 Above DB		2 500 000	3 000 000	15 000 000	13 000 000		
04 02 63 02 — Fondo sociale europeo — Assistenza tecnica operativa gestita dalla Commissione su richiesta di uno Stato membro			1.2.3 1	p.m.	1 900 000	p.m.	1 900 000	p.m.	3 373 000
263	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5654 Above DB (PA)			475 000	p.m.	2 375 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
04 02 64 — Iniziativa a favore dell'occupazione giovanile			1.2.5	116 666 667	600 000 000	p.m.	565 000 000	350 000 000	631 500 000
989	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8105 Above DB / Remarks: stable and decent employment		2 000 000 000	1 435 000 000	2 000 000 000	2 000 000 000		
4455	John Howarth ++	BUDG/4455 Above DB		616 666 667	500 000 000	616 666 667	1 065 000 000		
4397	Erik Bergkvist ++	BUDG/4397 Above DB		600 000 000	241 666 667	600 000 000	806 666 667		
280	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5695 Above DB		600 000 000	235 000 000	600 000 000	800 000 000		
728	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7211 Above DB		600 000 000	235 000 000	600 000 000	800 000 000		
4348	Jens Geier ++	BUDG/4348 Above DB		600 000 000	235 000 000	600 000 000	800 000 000		
908	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7038 Above DB		350 000 000	151 666 666	350 000 000	716 666 666		
510	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7655 Above DB		350 000 000	135 000 000	350 000 000	700 000 000		
4330	Siegfried Mureşan ++	BUDG/4330 Above DB		233 333 334	100 000 000	233 333 334	665 000 000		
693	Renew Europe Group	R-E//7428 Restore DB		116 666 667	35 000 000	116 666 667	600 000 000		
285	Commissione per lo sviluppo regionale	REGI/6251 Restore DB		116 666 667	35 000 000	116 666 667	600 000 000		
4237	Eva Kaili ++	BUDG/4237 Restore DB		116 666 667	35 000 000	116 666 667	600 000 000		
4489	Nicolae Ştefănuţă ++, Samira Rafaela ++	BUDG/4489 Restore DB		116 666 667	35 000 000	116 666 667	600 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
04 02 65 — Articolo 04 02 65			1.2.3 1	p.m.	p.m.	p.m.	p.m.		
990	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8106 Delete line							
13 01 04 04 — Spese di supporto per il Programma di sostegno alle riforme strutturali (SRSP)			1.2.3 1	1 930 000		1 930 000		1 049 000	
559	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7722 Delete line		-1 930 000		p.m.			
13 03 60 — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — Regioni meno sviluppate — Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione			1.2.1 1	20 801 122 934	18 613 726 293	20 801 122 934	18 613 726 293	20 146 360 530	16 096 000 320
1001	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8126 Above DB		19 198 877 066	21 386 273 707	40 000 000 000	40 000 000 000		
4465	Younous Omarjee ++	BUDG/4465 Above DB		19 198 877 066	21 386 273 707	40 000 000 000	40 000 000 000		
4264	Tamás Deutsch ++	BUDG/4264 Above DB (PA)			1 861 372 629	20 801 122 934	20 475 098 922		
912	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7042 Above DB (PA)			1 178 123 606	20 801 122 934	19 791 849 899		
13 03 61 — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — Regioni in transizione — Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione			1.2.1 2	3 988 795 518	3 076 711 765	3 988 795 518	3 076 711 765	3 913 198 968	2 888 075 523
4265	Tamás Deutsch ++	BUDG/4265 Above DB (PA)			307 671 177	3 988 795 518	3 384 382 942		
913	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7043 Above DB (PA)			194 735 149	3 988 795 518	3 271 446 914		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
13 03 62 — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — Regioni più sviluppate — Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione			1.2.1 3	4 977 523 735	4 198 026 179	4 977 523 735	4 198 026 179	4 880 586 010	3 674 229 500
4266	Tamás Deutsch ++	BUDG/4266 Above DB (PA)			419 802 618	4 977 523 735	4 617 828 797		
914	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7044 Above DB (PA)			265 706 805	4 977 523 735	4 463 732 984		
13 03 63 — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — Dotazione supplementare per le regioni ultraperiferiche e scarsamente popolate — Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione			1.2.1 4	235 627 457	201 595 787	235 627 457	201 595 787	231 004 998	176 442 251
1002	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8127 Above DB		64 372 543	48 404 213	300 000 000	250 000 000		
4466	Younous Omarjee ++	BUDG/4466 Above DB		64 372 543	48 404 213	300 000 000	250 000 000		
4267	Tamás Deutsch ++	BUDG/4267 Above DB (PA)			20 159 579	235 627 457	221 755 366		
13 03 64 01 — Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) — Cooperazione territoriale europea			1.2.2	1 884 632 310	1 209 939 975	1 884 632 310	1 209 939 975	1 847 678 607	1 058 973 184
4263	Tamás Deutsch ++	BUDG/4263 Above DB (PA)			120 993 998	1 884 632 310	1 330 933 973		
915	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7045 Above DB (PA)			76 581 058	1 884 632 310	1 286 521 033		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
13 04 60 — Fondo di coesione — Obiettivo Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione			1.2.1 5	10 064 646 374	8 300 000 000	10 064 646 374	8 300 000 000	9 753 622 052	7 706 279 222
4274	Tamás Deutsch ++	BUDG/4274 Above DB (PA)			830 000 000	10 064 646 374	9 130 000 000		
916	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7046 Above DB (PA)			525 334 142	10 064 646 374	8 825 334 142		
13 04 61 01 — Fondo di coesione — Assistenza tecnica operativa			1.2.3 1	24 656 318	22 814 696	24 656 318	22 814 696	24 458 747	22 540 239
698	Renew Europe Group	R-E//7433 Above DB / Remarks: technical assistance		2 465 631	2 281 469	27 121 949	25 096 165		
750	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7233 Above DB		2 465 631	2 281 469	27 121 949	25 096 165		
4386	Clotilde Armand ++	BUDG/4386 Above DB / Remarks: secondment of Commission officials		2 465 631	2 281 469	27 121 949	25 096 165		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
13 08 01 — Programma di sostegno alle riforme strutturali — Assistenza tecnica operativa trasferita da H1b (FSE, FESR e FC)			1.2.3 1	74 793 000	33 700 000	49 569 145	33 700 000	30 723 000	14 111 754
1000	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8125 (Multiple amendment - first instance) Delete figures		-49 569 145	-33 700 000	p.m.	p.m.		
560	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7723 Delete line		-49 569 145	-33 700 000	p.m.	p.m.		
4464	Younous Omarjee ++	BUDG/4464 (Multiple amendment - first instance) Delete figures		-49 569 145	-33 700 000	p.m.	p.m.		
699	Renew Europe Group	R-E//7434 Above DB		32 703 155	3 739 650	82 272 300	37 439 650		
4387	Clotilde Armand ++	BUDG/4387 Above DB		32 703 155	3 739 650	82 272 300	37 439 650		
415	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6101 Restore DB		25 223 855		74 793 000	33 700 000		
274	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5677 Restore DB		25 223 855		74 793 000	33 700 000		
298	Commissione per lo sviluppo regionale	REGI/6264 Restore DB		25 223 855		74 793 000	33 700 000		
4258	Eva Kaili ++	BUDG/4258 Restore DB		25 223 855		74 793 000	33 700 000		
4278	Bogdan Rzońca ++	BUDG/4278 Restore DB		25 223 855		74 793 000	33 700 000		
32 02 77 16 — Creazione di una linea di bilancio: istituzione di un Centro comune di ricerca sulla transizione energetica									
1026	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8160 Creation of new line	1.2.O TH	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

CRESCITA SOSTENIBILE: RISORSE NATURALI

05 02 06 99 — Altre misure per l'olio di oliva			2.0.1 0	100 000		100 000		600 000	
366	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6020 Above DB		500 000		600 000			
05 02 08 03 — Fondo operativo delle organizzazioni di produttori			2.0.1 0	699 000 000		643 200 000		709 000 000	
369	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6025 Above DB		65 800 000		709 000 000			
745	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7228 Above DB		65 800 000		709 000 000			
535	Gruppo dei Conservatori e Riformisti europei	ECR//7906 Restore DB		55 800 000		699 000 000			
547	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7710 Restore DB		55 800 000		699 000 000			
4238	Eva Kaili ++	BUDG/4238 Restore DB		55 800 000		699 000 000			
4272	Tamás Deutsch ++	BUDG/4272 Restore DB		55 800 000		699 000 000			
4279	Bogdan Rzońca ++	BUDG/4279 Restore DB		55 800 000		699 000 000			
05 02 08 11 — Aiuti ai gruppi di produttori prericognosciuti			2.0.1 0	1 000 000		1 000 000		5 000 000	
368	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6024 Above DB		4 000 000		5 000 000			
744	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7227 Above DB		4 000 000		5 000 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
05 02 08 12 — Programma Frutta nelle scuole			2.0.1 0	p.m.		p.m.		100 000	
367	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6023 Above DB		100 000		100 000			
05 02 08 99 — Altre misure per i prodotti ortofrutticoli			2.0.1 0	500 000		500 000		1 000 000	
379	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6042 Above DB		49 500 000		50 000 000			
05 02 10 02 — Azioni di promozione — Pagamenti diretti da parte dell'Unione			2.0.1 0	100 900 000	74 893 192	100 900 000	74 893 192	101 100 000	44 935 635
373	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6032 Above DB (CA)		300 000		101 200 000	74 893 192		
1077	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8241 Above DB / Remarks: fair and equitable agriculture		200 000	5 106 808	101 100 000	80 000 000		
05 02 11 04 — Programmi di soluzioni specifiche per ovviare alla lontananza e all'insularità (POSEI) (esclusi i pagamenti diretti)			2.0.1 0	232 000 000		232 000 000		231 000 000	
998	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8123 Above DB		168 000 000		400 000 000			
4462	Younous Omarjee ++	BUDG/4462 Above DB		168 000 000		400 000 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
05 02 11 05 — Nuova linea di bilancio: POSEI pesca — Sottoprogramma del programma di soluzioni specifiche per ovviare alla lontananza e all'insularità (POSEI)									
1080	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8247 Creation of new line	2.0.O TH			p.m.	p.m.		
05 02 11 05 — Nuova linea di bilancio: POSEI trasporti — Sottoprogramma del programma di soluzioni specifiche per ovviare alla lontananza e all'insularità (POSEI)									
1081	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8248 Creation of new line	2.0.O TH			p.m.	p.m.		
05 02 12 08 — Latte alle scuole			2.0.1 0	p.m.		p.m.		200 000	
364	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6018 Above DB		200 000		200 000			
05 02 15 06 — Aiuto particolare all'apicoltura			2.0.1 0	35 000 000		35 000 000		35 000 000	
332	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5441 Above DB		5 000 000		40 000 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
05 02 15 99 — Altre misure per le carni suine, il pollame, le uova, l'apicoltura e altri prodotti animali			2.0.1 0	p.m.		p.m.		28 000 000	
382	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6045 Above DB		50 000 000		50 000 000			
4332	Siegfried Mureşan ++, Daniel Buda ++, Mircea-Gheorghe Hava ++	BUDG/4332 Above DB		50 000 000		50 000 000			
743	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7226 Above DB		42 000 000		42 000 000			
951	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7138 Above DB		30 000 000		30 000 000			
05 02 18 — Programmi destinati alle scuole			2.0.1 0	215 000 000		215 000 000		217 000 000	
374	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6034 Above DB		2 000 000		217 000 000			
05 03 01 10 — Regime di pagamento di base			2.0.1 0	16 514 000 000		16 329 900 000		16 211 000 000	
361	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6007 Restore DB		184 100 000		16 514 000 000			
548	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7711 Restore DB		184 100 000		16 514 000 000			
4239	Eva Kaili ++	BUDG/4239 Restore DB		184 100 000		16 514 000 000			
4273	Tamás Deutsch ++	BUDG/4273 Restore DB		184 100 000		16 514 000 000			
05 03 02 50 — POSEI — Programmi di sostegno dell'Unione europea			2.0.1 0	419 000 000		419 000 000		420 000 000	
375	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6035 Above DB		1 000 000		420 000 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
05 03 02 61 — Regime per i piccoli agricoltori			2.0.1 0	939 000 000		939 000 000		970 000 000	
365	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6019 Above DB		31 000 000		970 000 000			
05 03 02 99 — Altri (pagamenti diretti)			2.0.1 0	2 000 000		2 000 000			
984	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8088 Remarks only: fair and equitable agriculture							
05 04 60 01 — Promozione dello sviluppo rurale sostenibile e di un settore agricolo unionale più equilibrato sotto il profilo territoriale e ambientale, innovativo e rispettoso del clima			2.0.2 0	14 675 251 797	13 100 000 000	14 675 251 797	13 100 000 000	14 656 460 137	13 100 000 000
4271	Tamás Deutsch ++	BUDG/4271 Above DB (PA)			1 310 000 000	14 675 251 797	14 410 000 000		
07 01 04 01 — Spese di supporto per il programma per l'ambiente e l'azione per il clima (LIFE) — Sottoprogramma ambiente			2.0.4	1 806 828		1 806 828		1 800 000	
1045	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8189 Above DB		293 172		2 100 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
07 02 01 — Contribuire a un'economia più verde e più efficiente sotto il profilo delle risorse e allo sviluppo e all'attuazione delle politiche e della legislazione dell'Unione in materia di ambiente			2.0.4	155 195 200	88 000 000	155 195 200	88 000 000	150 335 000	86 500 000
499	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7620 Above DB		300 000 000	200 000 000	455 195 200	288 000 000		
794	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7279 Above DB		100 876 880	50 438 440	256 072 080	138 438 440		
1003	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8129 Above DB		94 804 800	62 000 000	250 000 000	150 000 000		
4467	Younous Omarjee ++	BUDG/4467 Above DB		94 804 800	62 000 000	250 000 000	150 000 000		
919	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7100 Above DB		15 519 520	7 759 760	170 714 720	95 759 760		
07 02 02 — Arrestare e invertire la perdita di biodiversità			2.0.4	220 844 000	112 000 000	220 844 000	112 000 000	213 620 000	90 500 000
500	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7621 Above DB		300 000 000	200 000 000	520 844 000	312 000 000		
795	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7280 Above DB		143 548 600	71 774 300	364 392 600	183 774 300		
920	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7101 Above DB		22 084 400	11 042 200	242 928 400	123 042 200		
694	Renew Europe Group	R-E//7429 Above DB		3 457 000	5 600 000	224 301 000	117 600 000		
4487	Nicolae Ștefănuță ++	BUDG/4487 Above DB		3 457 000	5 600 000	224 301 000	117 600 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
07 02 03 — Migliorare la governance e l'informazione in materia di ambiente a tutti i livelli			2.0.4	50 165 300	51 000 000	50 165 300	51 000 000	48 000 000	45 100 000
501	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7622 Above DB		100 000 000	70 000 000	150 165 300	121 000 000		
921	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7102 Above DB		5 016 530	2 508 265	55 181 830	53 508 265		
07 02 06 — Agenzia europea dell'ambiente			2.0.D AG	40 418 782	40 418 782	40 418 782	40 418 782	39 260 364	39 260 364
343	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5464 Agency / Above DB / Remarks: +2 contract agents		1 300 000	1 300 000	41 718 782	41 718 782		
808	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7293 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		1 300 000	1 300 000	41 718 782	41 718 782		
11 01 04 02 — Studio sulla rimozione sicura delle munizioni presenti nei mari europei									
4277	Bogdan Rzońca ++, Zbigniew Kuźmiuk ++	BUDG/4277 Creation of new line	2.0.O TH	1 000 000	1 000 000	1 000 000	1 000 000		
11 03 01 — Istituzione di un contesto di governance per le attività di pesca condotte dai pescherecci dell'Unione nelle acque dei paesi terzi			2.0.3 2	57 856 978 84 743 000	57 931 978 79 200 000	57 856 978 80 743 000	57 931 978 79 200 000	25 441 978 117 158 000	27 884 978 108 850 000
410	Commissione per la pesca	PECH/6309 Restore DB / Reserve (4 mio): restore DB amount		4 000 000		57 856 978 84 743 000	57 931 978 79 200 000		
4257	Eva Kaili ++	BUDG/4257 Restore DB / Reserve (4 mio): restore DB amount		4 000 000		57 856 978 84 743 000	57 931 978 79 200 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
11 06 62 01 — Consulenza scientifica e conoscenze			2.0.3 1	10 817 000	8 300 000	10 817 000	8 300 000	9 300 000	6 900 000
1029	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8164 Above DB		3 532 220	13 339 419	14 349 220	21 639 419		
404	Commissione per la pesca	PECH/6300 Above DB		3 532 220	13 339 419	14 349 220	21 639 419		
11 06 63 01 — Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca (FEAMP) — Assistenza tecnica operativa			2.0.3 1	4 050 217	3 900 000	4 050 217	3 900 000	3 900 000	3 900 000
1030	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8165 Above DB		949 783	1 100 000	5 000 000	5 000 000		
11 06 64 —			2.0.D AG	16 737 055	16 737 055	16 737 055	16 737 055	16 506 301	16 506 301
1027	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8161 Agency / Delete line		-16 737 055	-16 737 055	p.m.	p.m.		
13 08 02 — Programma di sostegno alle riforme strutturali — Assistenza tecnica operativa trasferita da H2 (FEASR)			2.0.2 0	10 002 000	21 100 000	10 002 000	21 100 000	48 653 000	25 888 246
1000	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8125 (Multiple amendment) Delete figures		-10 002 000	-21 100 000	p.m.	p.m.		
561	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7724 Delete line		-10 002 000	-21 100 000	p.m.	p.m.		
4464	Younous Omarjee ++	BUDG/4464 (Multiple amendment) Delete figures		-10 002 000	-21 100 000	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
34 01 04 01 — Spese di supporto per il programma per l'ambiente e l'azione per il clima (LIFE) — Sottoprogramma Azione per il clima			2.0.4	3 182 000		3 182 000		3 282 000	
1050	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8203 Above DB		1 818 000		5 000 000			
4413	John Howarth ++	BUDG/4413 Above DB		500 000		3 682 000			
34 02 01 — Ridurre le emissioni di gas serra dell'Unione			2.0.4	80 328 388	42 000 000	80 328 388	42 000 000	77 100 000	41 600 000
708	Renew Europe Group	R-E//7443 Above DB / Remarks: climate, geographic distribution		306 841 612	153 420 806	387 170 000	195 420 806		
4407	Nils Torvalds ++, Pascal Canfin ++, Martin Hojsík ++	BUDG/4407 Above DB		306 841 612	153 420 806	387 170 000	195 420 806		
796	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7281 Above DB		52 213 452	26 106 726	132 541 840	68 106 726		
922	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7103 Above DB		8 032 838	4 016 419	88 361 226	46 016 419		
4412	Mauri Pekkarinen ++	BUDG/4412 Remarks only: carbon capture and storage							
4486	Mauri Pekkarinen ++	BUDG/4486 Remarks only: carbon capture and storage							

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
34 02 02 — Accrescere la resilienza dell'Unione ai cambiamenti climatici			2.0.4	44 350 000	22 500 000	44 350 000	22 500 000	41 500 000	22 700 000
706	Renew Europe Group	R-E//7441 Above DB / Remarks: climate, geographic distribution		116 820 000	58 410 000	161 170 000	80 910 000		
4404	Nils Torvalds ++, Pascal Canfin ++, Martin Hojsík ++	BUDG/4404 Above DB		116 820 000	58 410 000	161 170 000	80 910 000		
797	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7282 Above DB		28 827 500	14 413 750	73 177 500	36 913 750		
923	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7104 Above DB		4 435 000	2 217 500	48 785 000	24 717 500		
330	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5437 Above DB (PA)			2 500 000	44 350 000	25 000 000		
34 02 03 — Migliorare la governance e l'informazione in materia di clima a tutti i livelli			2.0.4	16 298 500	15 000 000	16 298 500	15 000 000	15 855 000	13 500 000
707	Renew Europe Group	R-E//7442 Above DB / Remarks: climate, geographic distribution		43 391 500	21 695 750	59 690 000	36 695 750		
4403	Nils Torvalds ++, Pascal Canfin ++, Martin Hojsík ++	BUDG/4403 Above DB		43 391 500	21 695 750	59 690 000	36 695 750		
798	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7283 Above DB		10 594 025	5 297 013	26 892 525	20 297 013		
924	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7105 Above DB		1 629 850	814 925	17 928 350	15 814 925		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

SICUREZZA E CITTADINANZA

09 02 05 — Misure relative al contenuto digitale e ai settori audiovisivo e di altri media			3.0.S PEC	1 148 000	900 000	1 148 000	900 000	1 126 000	930 500
986	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8097 Above DB (PA)			30 500	1 148 000	930 500		
09 05 01 — Sottoprogramma MEDIA — Agire a livello transnazionale e internazionale e promuovere la circolazione e la mobilità transnazionali			3.0.1 1	115 923 000	99 200 000	114 695 000	99 200 000	120 260 000	105 800 000
163	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT//5914 Above DB		12 820 300	9 920 000	127 515 300	109 120 000		
746	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7229 Above DB		12 820 300	9 920 000	127 515 300	109 120 000		
974	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8073 Above DB		12 820 300	5 800 000	127 515 300	105 000 000		
4458	John Howarth ++	BUDG//4458 Above DB		6 767 600	992 000	121 462 600	100 192 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
09 05 05 — Azioni multimedia			3.0.S PEC	20 732 000	22 000 000	18 732 000	22 000 000	23 546 000	21 000 000
4457	John Howarth ++	BUDG/4457 Above DB (CA) / Below DB (PA)		5 049 460	-790 000	23 781 460	21 210 000		
987	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8099 Above DB (CA)		4 814 000		23 546 000	22 000 000		
195	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5980 Above DB		3 036 600	1 100 000	21 768 600	23 100 000		
929	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7110 Above DB		3 000 000	500 000	21 732 000	22 500 000		
4353	Jens Geier ++	BUDG/4353 Restore DB		2 000 000		20 732 000	22 000 000		
15 04 01 — Rafforzare la capacità finanziaria delle PMI e delle organizzazioni di piccole o piccolissime dimensioni operanti nei settori culturali e creativi europei, promuovere l'elaborazione di politiche e nuovi modelli aziendali			3.0.1 1	38 241 000	29 200 000	36 241 000	29 200 000	38 627 000	15 300 000
975	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8074 Above DB		5 824 100	3 000 000	42 065 100	32 200 000		
181	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5953 Above DB		5 824 100	2 920 000	42 065 100	32 120 000		
747	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7230 Above DB		5 824 100	2 920 000	42 065 100	32 120 000		
511	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7656 Above DB		5 000 000	1 500 000	41 241 000	30 700 000		
4444	John Howarth ++	BUDG/4444 Restore DB		2 000 000		38 241 000	29 200 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
15 04 02 — Sottoprogramma Cultura — Sostenere azioni transfrontaliere e promuovere la circolazione e la mobilità transnazionali			3.0.1 1	75 246 000	66 000 000	72 246 000	66 000 000	71 276 000	59 000 000
182	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5958 Above DB		10 524 600	6 600 000	82 770 600	72 600 000		
748	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7231 Above DB		10 524 600	6 600 000	82 770 600	72 600 000		
977	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8076 Above DB		10 524 600	4 000 000	82 770 600	70 000 000		
512	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7657 Above DB		10 000 000	5 000 000	82 246 000	71 000 000		
4446	John Howarth ++	BUDG/4446 Restore DB		3 000 000		75 246 000	66 000 000		
4490	Nicolae Ștefănuță ++	BUDG/4490 Restore DB		3 000 000		75 246 000	66 000 000		
15 04 04 — Casa della storia europea			3.0.S PEC	3 000 000	3 000 000	3 000 000	3 000 000	3 000 000	3 000 000
564	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7727 Delete line		-3 000 000	-3 000 000	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
16 03 01 03 — Antenne d'informazione			3.0.S PEC	16 100 000	15 500 000	14 100 000	15 500 000	15 600 000	15 759 000
4352	Jens Geier ++	BUDG/4352 Above DB		12 000 000	5 000 000	26 100 000	20 500 000		
569	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7732 Below CSL (CA) / Below DB (PA)		-5 000 000	-5 000 000	9 100 000	10 500 000		
254	Commissione per gli affari costituzionali	AFCO/6428 Restore DB		2 000 000		16 100 000	15 500 000		
189	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5973 Restore DB		2 000 000		16 100 000	15 500 000		
4447	John Howarth ++	BUDG/4447 Restore DB		2 000 000		16 100 000	15 500 000		
16 03 01 04 — Comunicazione delle rappresentanze della Commissione, Dialoghi dei cittadini e azioni di partenariato			3.0.S PEC	22 325 000	20 600 000	17 825 000	20 600 000	20 511 000	19 078 000
570	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7733 Below CSL (CA) / Below DB (PA)		-9 025 000	-10 600 000	8 800 000	10 000 000		
116	Commissione per il commercio internazionale	INTA/6454 Above DB		5 175 000	2 400 000	23 000 000	23 000 000		
255	Commissione per gli affari costituzionali	AFCO/6429 Restore DB		4 500 000		22 325 000	20 600 000		
190	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5974 Restore DB		4 500 000		22 325 000	20 600 000		
4448	John Howarth ++	BUDG/4448 Restore DB		4 500 000		22 325 000	20 600 000		
16 03 02 01 — Visite presso la Commissione			3.0.S PEC	4 200 000	4 200 000	4 200 000	4 200 000	4 800 000	4 178 000
572	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7735 Below DB		-2 200 000	-2 200 000	2 000 000	2 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
16 03 02 03 — Strumenti di informazione e comunicazione scritta e online			3.0.S PEC	22 100 000	21 900 000	22 100 000	21 900 000	21 700 000	22 198 000
573	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7736 Below DB		-5 000 000	-5 000 000	17 100 000	16 900 000		
16 03 02 05 — Analisi dell'opinione pubblica			3.0.S PEC	7 000 000	6 800 000	5 500 000	6 800 000	7 000 000	6 238 000
574	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7737 Below CSL (CA) / Below DB (PA)		-2 500 000	-3 800 000	3 000 000	3 000 000		
256	Commissione per gli affari costituzionali	AFCO/6430 Restore DB		1 500 000		7 000 000	6 800 000		
191	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5975 Restore DB		1 500 000		7 000 000	6 800 000		
4449	John Howarth ++	BUDG/4449 Restore DB		1 500 000		7 000 000	6 800 000		
17 01 04 02 — Spese di sostegno per il Terzo programma d'azione dell'Unione in materia di salute (2014-2020).			3.0.9	1 500 000		1 500 000		1 500 000	
1047	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8192 Above DB		500 000		2 000 000			
17 03 01 — Terzo programma d'azione dell'Unione in materia di salute (2014-2020)			3.0.9	63 624 000	58 100 000	62 258 000	58 100 000	62 258 000	54 000 000
141	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6204 Above DB		1 742 000	5 900 000	64 000 000	64 000 000		
308	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5409 Restore DB		1 366 000		63 624 000	58 100 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
17 03 10 — Centro europeo per la prevenzione e il controllo delle malattie			3.0.D AG	57 179 653	57 179 653	57 179 653	57 179 653	56 753 826	56 753 826
576	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7739 Agency / Below DB		-12 000 000	-12 000 000	45 179 653	45 179 653		
17 03 12 01 — Contributo dell'Unione all'agenzia europea per i medicinali			3.0.D AG	32 285 000	32 285 000	32 285 000	32 285 000	6 531 697	6 531 697
344	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5465 Agency / Above DB		5 900 000	5 900 000	38 185 000	38 185 000		
809	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7294 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		5 900 000	5 900 000	38 185 000	38 185 000		
4350	Jens Geier ++	BUDG/4350 Agency / Above DB		5 900 000	5 900 000	38 185 000	38 185 000		
17 03 12 02 — Contributo speciale a favore dei medicinali orfani			3.0.D AG	15 715 000	15 715 000	14 215 000	14 215 000	14 000 000	14 000 000
309	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5410 Agency / Restore DB		1 500 000	1 500 000	15 715 000	15 715 000		
4450	John Howarth ++	BUDG/4450 Agency / Restore DB		1 500 000	1 500 000	15 715 000	15 715 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
17 04 01 — Garantire migliore salute e benessere degli animali e un elevato livello di protezione degli animali nell'Unione			3.0.8	171 000 000	143 880 000	163 000 000	143 880 000	155 500 000	127 540 000
4229	Andrey Novakov ++, Jan Olbrycht ++, Maria Spyraiki ++	BUDG/4229 Above DB		33 000 000	24 120 000	196 000 000	168 000 000		
381	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6044 Above DB		28 000 000	47 120 000	191 000 000	191 000 000		
742	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7225 Above DB		28 000 000	47 120 000	191 000 000	191 000 000		
4333	Siegfried Mureşan ++, Daniel Buda ++, Mircea-Gheorghe Hava ++	BUDG/4333 Above DB		28 000 000	20 000 000	191 000 000	163 880 000		
310	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5411 Restore DB		8 000 000		171 000 000	143 880 000		
4451	John Howarth ++	BUDG/4451 Restore DB		8 000 000		171 000 000	143 880 000		
17 04 02 — Garantire l'individuazione tempestiva degli organismi nocivi per le piante e la loro eradicazione			3.0.8	30 500 000	19 800 000	28 500 000	19 800 000	22 500 000	10 750 000
359	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6004 Restore DB		2 000 000		30 500 000	19 800 000		
311	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5412 Restore DB		2 000 000		30 500 000	19 800 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
17 04 04 — Fondo per misure di emergenza relative alla salute degli animali e delle piante			3.0.8	20 000 000	20 000 000	20 000 000	20 000 000	50 000 000	50 000 000
372	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6028 Above DB		50 000 000	50 000 000	70 000 000	70 000 000		
741	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7224 Above DB		50 000 000	50 000 000	70 000 000	70 000 000		
1048	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8197 Above DB		30 000 000	30 000 000	50 000 000	50 000 000		
4228	Andrey Novakov ++, Jan Olbrycht ++, Maria Spyraiki ++	BUDG/4228 Above DB		20 000 000	20 000 000	40 000 000	40 000 000		
4334	Siegfried Mureşan ++, Daniel Buda ++, Mircea-Gheorghe Hava ++	BUDG/4334 Above DB		10 000 000	10 000 000	30 000 000	30 000 000		
18 01 04 01 —			3.0.2	2 500 000		2 500 000		2 500 000	
970	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8069 Delete line		-2 500 000		p.m.			
18 02 01 01 —			3.0.2	287 071 440	468 544 124	287 071 440	468 544 124	316 912 547 18 405 000	359 867 661 18 405 000
1082	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8249 Delete line		-287 071 440	-468 544 124	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 02 01 01 — Sostegno alla gestione delle frontiere e a una politica comune dei visti per facilitare la libera circolazione delle persone per scopi legittimi			3.0.2	287 071 440	468 544 124	287 071 440	468 544 124	316 912 547 18 405 000	359 867 661 18 405 000
980	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8079 Below DB / Remarks: actions in third countries		-187 071 440	-187 071 440	100 000 000	281 472 684		
18 02 01 02 —			3.0.2	191 297 628	190 358 325	165 897 628	190 358 325	135 679 988	233 349 807
988	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8100 Delete line		-165 897 628	-190 358 325	p.m.	p.m.		
18 02 01 02 — Prevenzione e lotta contro la criminalità organizzata transfrontaliera e miglioramento della gestione dei rischi per la sicurezza e delle crisi			3.0.2	191 297 628	190 358 325	165 897 628	190 358 325	135 679 988	233 349 807
927	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7108 Restore DB		25 400 000		191 297 628	190 358 325		
18 02 01 02 — Prevenzione e lotta contro la criminalità organizzata transfrontaliera e miglioramento della gestione dei rischi per la sicurezza e delle crisi			3.0.2	191 297 628	190 358 325	165 897 628	190 358 325	135 679 988	233 349 807
4259	Eva Kaili ++	BUDG/4259 Restore DB		25 400 000		191 297 628	190 358 325		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

18 02 01 02 — Prevenzione e lotta contro la criminalità organizzata transfrontaliera e miglioramento della gestione dei rischi per la sicurezza e delle crisi			3.0.2	191 297 628	190 358 325	165 897 628	190 358 325	135 679 988	233 349 807
4408	Moritz Körner ++	BUDG/4408 Restore DB		25 400 000		191 297 628	190 358 325		

18 02 01 02 — Prevenzione e lotta contro la criminalità organizzata transfrontaliera e miglioramento della gestione dei rischi per la sicurezza e delle crisi			3.0.2	191 297 628	190 358 325	165 897 628	190 358 325	135 679 988	233 349 807
4452	John Howarth ++	BUDG/4452 Restore DB		25 400 000		191 297 628	190 358 325		

18 02 01 02 — Prevenzione e lotta contro la criminalità organizzata transfrontaliera e miglioramento della gestione dei rischi per la sicurezza e delle crisi			3.0.2	191 297 628	190 358 325	165 897 628	190 358 325	135 679 988	233 349 807
979	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8078 Below CSL (CA) / Below DB (PA) / Remarks: actions in third countries		-15 897 628	-40 358 325	150 000 000	150 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 02 01 03 — Istituzione di un sistema di ingressi/uscite (EES) e di un sistema europeo di informazione e autorizzazione ai viaggi (ETIAS)			3.0.2	20 000 000	9 000 000	20 000 000	9 000 000	60 000 000	49 600 000
981	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8080 Delete line		-20 000 000	-9 000 000	p.m.	p.m.		
18 02 01 04 — Nuova linea di bilancio: Sostegno alle operazioni di ricerca e salvataggio in mare									
982	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8081 Creation of new line	3.0.O TH	120 000 000	120 000 000	120 000 000	120 000 000		
18 02 01 04 — Fondo europeo per la ricerca e il soccorso									
484	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE//5892 Creation of new line	3.0.O TH			p.m.	p.m.		
18 02 01 04 — Fondo europeo per la ricerca e il soccorso									
864	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7394 Creation of new line	3.0.O TH			p.m.	p.m.		
18 02 03 —			3.0.D AG	420 555 842	420 555 842	413 910 217	413 910 217	293 185 279 19 321 000	293 185 279 19 321 000
971	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8070 Agency / Delete line		-413 910 217	-413 910 217	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

18 02 03 — Agenzia europea della guardia di frontiera e costiera (Frontex)			3.0.D AG	420 555 842	420 555 842	413 910 217	413 910 217	293 185 279 19 321 000	293 185 279 19 321 000
534	Gruppo dei Conservatori e Riformisti europei	ECR//7905 Agency / Above DB		11 089 783	11 089 783	425 000 000	425 000 000		

18 02 03 — Agenzia europea della guardia di frontiera e costiera (Frontex)			3.0.D AG	420 555 842	420 555 842	413 910 217	413 910 217	293 185 279 19 321 000	293 185 279 19 321 000
463	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE//5848 Agency / Restore DB		6 645 625	6 645 625	420 555 842	420 555 842		

18 02 04 —			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
1037	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8177 Delete line		-139 964 760	-139 964 760	p.m.	p.m.		

18 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
925	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7106 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		39 840 000	39 840 000	179 804 760	179 804 760		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
4233	Lefteris Christoforou ++, Andrey Novakov ++	BUDG/4233 Agency / Above DB / Remarks: specify figures		34 316 240	34 316 240	174 281 000	174 281 000		

18 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
4393	Niclas Herbst ++	BUDG/4393 Agency / Above DB		34 035 240	34 035 240	174 000 000	174 000 000		

18 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
4355	Jens Geier ++	BUDG/4355 Agency / Above DB		33 749 433	33 749 433	173 714 193	173 714 193		

18 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
480	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5881 Agency / Above DB		33 728 240	33 728 240	173 693 000	173 693 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
690	Renew Europe Group	R-E//7425 Agency / Above DB		33 728 240	33 728 240	173 693 000	173 693 000		

18 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
4409	Moritz Körner ++	BUDG/4409 Agency / Above DB		31 824 240	31 824 240	171 789 000	171 789 000		

18 02 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)			3.0.D AG	139 964 760	139 964 760	139 964 760	139 964 760	136 456 565 690 000	136 456 565 690 000
533	Gruppo dei Conservatori e Riformisti europei	ECR//7904 Agency / Above DB		5 035 240	5 035 240	145 000 000	145 000 000		

18 02 05 —			3.0.D AG	10 084 425	10 084 425	10 084 425	10 084 425	8 847 082	8 847 082
1038	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8178 Delete line		-10 084 425	-10 084 425	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 02 77 03 — Nuova linea di bilancio: Monitoraggio e valutazione dei centri di accoglienza e dell'inclusione sociale di rifugiati e migranti									
1076	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8240 Creation of new line	3.0.O TH	2 000 000	2 000 000	2 000 000	2 000 000		
18 03 01 01 — Rafforzamento e sviluppo del sistema europeo comune di asilo, miglioramento della solidarietà e della condivisione della responsabilità tra gli Stati membri			3.0.1	589 841 729	622 469 782	182 841 729 400 000 000	507 069 782 115 400 000	377 106 629 460 000 000	527 969 782 94 500 000
928	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7109 Restore DB / Reserve (400 mio): delete		407 000 000 -400 000 000	115 400 000 -115 400 000	589 841 729 <i>p.m.</i>	622 469 782 <i>p.m.</i>		
18 03 01 01 — Rafforzamento e sviluppo del sistema europeo comune di asilo			3.0.1	589 841 729	622 469 782	182 841 729 400 000 000	507 069 782 115 400 000	377 106 629 460 000 000	527 969 782 94 500 000
482	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5890 (Multiple amendment - first instance) Change of line title / Restore DB / Remarks: split of AMIF lines / Reserve (400 mio): delete		407 000 000 -400 000 000	115 400 000 -115 400 000	589 841 729 <i>p.m.</i>	622 469 782 <i>p.m.</i>		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
4260	Eva Kaili ++	BUDG/4260 Restore DB / Reserve (400 mio): delete		407 000 000 -400 000 000	115 400 000 -115 400 000	589 841 729 <i>p.m.</i>	622 469 782 <i>p.m.</i>		
4280	Georgios Kyrtsov ++, Elissavet Vozemberg-Vrionidi ++	BUDG/4280 Restore DB / Reserve (400 mio): delete		407 000 000 -400 000 000	115 400 000 -115 400 000	589 841 729 <i>p.m.</i>	622 469 782 <i>p.m.</i>		
4411	Moritz Körner ++	BUDG/4411 Restore DB / Reserve (400 mio): delete		407 000 000 -400 000 000	115 400 000 -115 400 000	589 841 729 <i>p.m.</i>	622 469 782 <i>p.m.</i>		
865	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7395 Reserve (400 mio): delete		400 000 000 -400 000 000	115 400 000 -115 400 000	582 841 729 <i>p.m.</i>	622 469 782 <i>p.m.</i>		
863	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7393 (Multiple amendment - first instance) Below CSL (CA) / Below DB (PA) / Reserve (400 mio): delete		112 079 136 -400 000 000	-195 834 891 -115 400 000	294 920 865 <i>p.m.</i>	311 234 891 <i>p.m.</i>		
18 03 01 02 — Sostenere la migrazione legale nell'Unione, promuovere l'effettiva integrazione dei cittadini di paesi terzi e rafforzare la capacità di promuovere strategie di rimpatrio eque ed efficaci			3.0.1	356 348 555	327 634 462	328 748 555	327 634 462	281 207 141	327 634 462
862	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7392 (Multiple amendment - first instance) Below CSL (CA) / Below DB (PA)		-150 574 277	-163 817 231	178 174 278	163 817 231		
18 03 01 02 — Sostenere la migrazione legale nell'Unione e promuovere l'effettiva integrazione dei cittadini di paesi terzi			3.0.1	356 348 555	327 634 462	328 748 555	327 634 462	281 207 141	327 634 462
483	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5891 (Multiple amendment - first instance) Change of line title / Restore DB / Remarks: split of AMIF lines		27 600 000		356 348 555	327 634 462		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
4261	Eva Kaili ++	BUDG/4261 Restore DB		27 600 000		356 348 555	327 634 462		
4410	Moritz Körner ++	BUDG/4410 Restore DB		27 600 000		356 348 555	327 634 462		
4474	Elisabetta Gualmini ++	BUDG/4474 Restore DB		27 600 000		356 348 555	327 634 462		

18 03 01 03 — Promuovere strategie di rimpatrio eque ed efficaci								
862	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7392 (Multiple amendment) Creation of new line	3.0.O TH	178 174 278	163 817 231	178 174 278	163 817 231	

18 03 01 03 — Rafforzamento della protezione di richiedenti asilo rispetto alla violenza di genere								
145	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6208 Creation of new line	3.0.O TH	30 000 000	25 000 000	30 000 000	25 000 000	

18 03 01 03 — Rafforzamento della protezione di richiedenti asilo rispetto alla violenza di genere								
518	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7680 Creation of new line	3.0.O TH	30 000 000	25 000 000	30 000 000	25 000 000	
483	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5891 (Multiple amendment) Creation of new line: split of AMIF lines	3.0.O TH			p.m.	p.m.	

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 03 01 04 — Miglioramento della solidarietà e della condivisione della responsabilità									
863	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7393 (Multiple amendment) Creation of new line	3.0.O TH	294 920 865	311 234 891	294 920 865	311 234 891		
18 03 01 04 — Rafforzamento della protezione dei richiedenti asilo rispetto alla violenza sessista									
456	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5839 Creation of new line	3.0.O TH	83 710 663	62 246 978	83 710 663	62 246 978		
18 03 01 04 — Accrescere la solidarietà e la condivisione delle responsabilità tra gli Stati membri									
482	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5890 (Multiple amendment) Creation of new line: split of AMIF lines	3.0.O TH			p.m.	p.m.		
18 03 02 — Ufficio europeo di sostegno per l'asilo — EASO			3.0.D AG	108 327 419 24 685 306	108 327 419 24 685 306	108 327 419	108 327 419	94 032 843	94 032 843
464	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5852 Agency / Restore DB / Reserve (25 mio): restore DB amount		24 685 306	24 685 306	108 327 419 24 685 306	108 327 419 24 685 306		
18 03 04 — Fondo europeo per la ricerca e il soccorso (5808)									
523	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7685 Creation of new line	3.0.O TH	48 000 000	41 000 000	48 000 000	41 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 04 01 01 — Programma Europa per i cittadini — Rafforzare la memoria e accrescere la capacità di partecipazione civica a livello di Unione			3.0.7	25 959 000	25 000 000	24 829 000	25 000 000	25 189 000	26 000 000
577	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7740 Delete line		-24 829 000	-25 000 000	p.m.	p.m.		
513	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7658 Above DB		5 000 000	3 000 000	29 829 000	28 000 000		
192	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5976 Above DB		3 725 900	2 500 000	28 554 900	27 500 000		
749	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7232 Above DB		3 725 900	2 500 000	28 554 900	27 500 000		
257	Commissione per gli affari costituzionali	AFCO/6431 Restore DB		1 130 000		25 959 000	25 000 000		
465	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5853 Restore DB		1 130 000		25 959 000	25 000 000		
18 06 02 — Osservatorio europeo delle droghe e delle tossicodipendenze (OEDT)			3.0.D AG	16 266 349	16 266 349	15 406 349	15 406 349	15 096 836	15 096 836
578	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7741 Agency / Below CSL		-5 000 000	-5 000 000	10 406 349	10 406 349		
442	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5803 Agency / Above DB		2 432 691	2 432 691	17 839 040	17 839 040		
802	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7287 Agency / Above DB		2 432 691	2 432 691	17 839 040	17 839 040		
4478	John Howarth ++	BUDG/4478 Agency / Restore DB		860 000	860 000	16 266 349	16 266 349		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
23 03 01 01 — Prevenzione delle calamità e preparazione alle calamità all'interno dell'Unione			3.0.6	137 788 000	63 000 000	137 788 000	63 000 000	28 256 000 105 900 000	23 200 000 46 560 000
793	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7278 Above DB		13 778 800	6 889 400	151 566 800	69 889 400		
33 02 01 — Garantire la tutela dei diritti e l'empowerment dei cittadini			3.0.5	28 605 000	28 800 000	27 605 000	28 800 000	27 164 000 345 000	23 741 000 259 000
983	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8087 Above DB		22 395 000	21 200 000	50 000 000	50 000 000		
514	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7659 Above DB		5 000 000	3 000 000	32 605 000	31 800 000		
4349	Jens Geier ++	BUDG/4349 Above DB		4 000 000	1 500 000	31 605 000	30 300 000		
149	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6213 Above DB		3 395 000	1 200 000	31 000 000	30 000 000		
258	Commissione per gli affari costituzionali	AFCO/6432 Restore DB		1 000 000		28 605 000	28 800 000		
470	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5860 Restore DB		1 000 000		28 605 000	28 800 000		
33 02 02 — Promuovere la non discriminazione e la parità			3.0.5	38 753 000	39 600 000	37 753 000	39 600 000	37 262 000	33 000 000
515	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7660 Above DB		5 000 000	3 000 000	42 753 000	42 600 000		
150	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6215 Above DB		3 247 000	400 000	41 000 000	40 000 000		
453	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5826 Restore DB		1 000 000		38 753 000	39 600 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
33 02 04 — Prevenire e contrastare ogni forma di violenza contro le donne e la violenza di genere									
151	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6218 Creation of new line	3.0.O TH	30 000 000	25 000 000	30 000 000	25 000 000		
33 02 04 — Prevenire e contrastare ogni forma di violenza contro bambini, giovani e donne e la violenza sessista									
457	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5842 Creation of new line	3.0.O TH	30 000 000	25 000 000	30 000 000	25 000 000		
33 02 04 — Prevenire e contrastare ogni forma di violenza contro le donne e la violenza sessista									
519	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7681 Creation of new line	3.0.O TH	30 000 000	25 000 000	30 000 000	25 000 000		
33 02 05 — Promuovere la parità di genere e l'integrazione della dimensione di genere									
152	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6219 Creation of new line	3.0.O TH	20 000 000	16 000 000	20 000 000	16 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
33 02 05 — Promozione dell'uguaglianza di genere e dell'integrazione della dimensione di genere									
520	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7682 Creation of new line	3.0.O TH	20 000 000	16 000 000	20 000 000	16 000 000		
33 02 06 — Agenzia dell'Unione europea per i diritti fondamentali (FRA)			3.0.D AG	23 157 712	23 157 712	22 407 712	22 407 712	21 970 685	21 970 685
458	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5843 Agency / Above DB		2 887 973	2 887 973	25 295 685	25 295 685		
806	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7291 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		1 368 288	1 368 288	23 776 000	23 776 000		
153	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6220 Agency / Restore DB		750 000	750 000	23 157 712	23 157 712		
985	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8089 Agency / Restore DB		750 000	750 000	23 157 712	23 157 712		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
33 02 07 — Istituto europeo per l'uguaglianza di genere (EIGE)			3.0.D AG	8 013 905	8 013 905	7 963 905	7 963 905	7 809 317	7 809 317
532	Gruppo dei Conservatori e Riformisti europei	ECR//7903 Agency / Below CSL		-3 956 952	-3 956 952	4 006 953	4 006 953		
615	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7778 Agency / Below CSL		-2 500 000	-2 500 000	5 463 905	5 463 905		
154	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6223 Agency / Above DB		100 000	100 000	8 063 905	8 063 905		
454	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5828 Agency / Restore DB		50 000	50 000	8 013 905	8 013 905		
472	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5863 Agency / Restore DB		50 000	50 000	8 013 905	8 013 905		
4376	Jens Geier ++	BUDG/4376 Agency / Restore DB		50 000	50 000	8 013 905	8 013 905		
33 03 01 — Facilitazione dell'accesso alla giustizia e sostegno alla formazione giudiziaria			3.0.4	33 743 000	27 600 000	33 043 000	27 600 000	29 200 000	24 500 000
455	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5829 Restore DB		700 000		33 743 000	27 600 000		
33 03 04 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione giudiziaria penale (Eurojust)			3.0.D AG	39 640 496	39 487 174	39 640 496	39 487 174	37 673 559	37 381 559
481	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5883 Agency / Above DB		4 059 504	4 212 826	43 700 000	43 700 000		
689	Renew Europe Group	R-E//7424 Agency / Above DB		4 059 504	4 212 826	43 700 000	43 700 000		
926	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7107 (Multiple amendment - first instance) Agency / Above DB		3 700 000	3 700 000	43 340 496	43 187 174		
4379	Jens Geier ++	BUDG/4379 Agency / Above DB		3 700 000	3 503 322	43 340 496	42 990 496		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
33 03 05 — Procura europea (EPPO)			3.0.D AG	8 372 000	8 372 000	8 372 000	8 372 000	4 911 000	4 911 000
616	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7779 Agency / Delete line		-8 372 000	-8 372 000	p.m.	p.m.		
700	Renew Europe Group	R-E//7435 Agency / Above DB		1 628 000	1 628 000	10 000 000	10 000 000		
4388	Clotilde Armand ++	BUDG/4388 Agency / Above DB		1 628 000	1 628 000	10 000 000	10 000 000		
33 04 01 — Tutelare l'interesse dei consumatori e migliorare la loro sicurezza e la loro informazione			3.0.1 0	27 000 000	25 000 000	26 570 000	25 000 000	26 647 000	21 000 000
135	Commissione per il mercato interno e la protezione dei consumatori	IMCO/6370 Restore DB		430 000		27 000 000	25 000 000		
EUROPA GLOBALE									
01 03 02 — Assistenza macrofinanziaria			4.0.1 0	27 000 000	27 000 000	27 000 000	27 000 000	27 000 000	27 000 000
539	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7702 Delete line		-27 000 000	-27 000 000	p.m.	p.m.		
01 03 05 — Garanzia dell'Unione europea sui prestiti concessi dalla Banca europea per gli investimenti ai paesi terzi per prestiti e garanzie sui prestiti a favore di operazioni nei paesi terzi			4.0.1 1	p.m.		p.m.			
433	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6120 Remarks only: no guarantee for fossil fuels							

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
05 05 04 02 — Sostegno allo sviluppo socioeconomico e strutturale e al relativo progressivo allineamento con l'acquis dell'Unione,			4.0.1	28 178 364	80 000 000	28 178 364	70 000 000	40 000 000	35 000 000
549	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7712 Delete line		-28 178 364	-70 000 000	p.m.	p.m.		
360	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6006 Restore DB (PA)			10 000 000	28 178 364	80 000 000		
764	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7247 Restore DB			10 000 000	28 178 364	80 000 000		
13 07 01 — Sostegno finanziario per promuovere lo sviluppo economico della comunità turco-cipriota			4.0.O TH	33 762 000	35 000 000	33 762 000	35 000 000	35 122 000	25 000 000
947	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7133 Above DB		3 000 000	1 500 000	36 762 000	36 500 000		
234	Commissione per gli affari esteri	AFET/5328 Above DB (CA)		3 000 000		36 762 000	35 000 000		
4477	Lefteris Christoforou ++, Loucas Fourlas ++	BUDG/4477 Above DB (CA)		3 000 000		36 762 000	35 000 000		
19 01 04 01 — Spese di supporto per lo strumento inteso a contribuire alla stabilità e alla pace			4.0.6	8 400 000		8 400 000		8 200 000	
973	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8072 Below DB		-6 900 000		1 500 000			
19 01 04 02 —			4.0.8	500 000		500 000		500 000	
1040	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8181 Delete line		-500 000		p.m.			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
19 01 04 02 — Spese di supporto per la politica estera e di sicurezza comune (PESC)			4.0.8	500 000		500 000		500 000	
227	Commissione per gli affari esteri	AFET/5317 Above DB		75 000		575 000			
19 01 04 03 — Spese di supporto per lo strumento europeo per la democrazia e i diritti umani (EIDHR) — Spese relative alle missioni di monitoraggio elettorale			4.0.5	743 000		743 000		736 727	
196	Commissione per gli affari esteri	AFET/5250 Above DB		30 563		773 563			
19 02 01 —			4.0.6	266 073 177	240 000 000	266 073 177	240 000 000	256 810 177	220 000 000
965	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8061 Delete line		-266 073 177	-240 000 000	p.m.	p.m.		
19 02 01 — Risposta a situazioni di crisi o al delinarsi di situazioni di crisi			4.0.6	266 073 177	240 000 000	266 073 177	240 000 000	256 810 177	220 000 000
226	Commissione per gli affari esteri	AFET/5316 Above DB / Remarks: refugees from Venezuela		500 000	500 000	266 573 177	240 500 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
19 03 01 01 —			4.0.8	22 000 000	37 750 000	22 000 000	37 750 000	19 000 000	20 000 000
1039	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8179 Delete line		-22 000 000	-37 750 000	p.m.	p.m.		
19 03 01 01 — Missione di vigilanza in Georgia			4.0.8	22 000 000	37 750 000	22 000 000	37 750 000	19 000 000	20 000 000
237	Commissione per gli affari esteri	AFET/5353 Above DB		3 000 000	3 000 000	25 000 000	40 750 000		
19 03 01 02 —			4.0.8	79 000 000	74 050 000	79 000 000	74 050 000	80 000 000	78 000 000
966	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8062 Delete line		-79 000 000	-74 050 000	p.m.	p.m.		
19 03 01 04 —			4.0.8	190 427 000	180 000 000	190 427 000	180 000 000	176 857 000	171 000 000
967	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8063 Delete line		-190 427 000	-180 000 000	p.m.	p.m.		
19 03 01 05 —			4.0.8	11 000 000	p.m.	11 000 000	p.m.	19 000 000	p.m.
1041	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8182 Delete line		-11 000 000		p.m.	p.m.		
19 03 01 06 —			4.0.8	1 000 000	350 000	1 000 000	350 000	5 500 000	3 000 000
1042	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8183 Delete line		-1 000 000	-350 000	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
19 03 01 07 —			4.0.8	20 000 000	14 000 000	20 000 000	14 000 000	13 500 000	13 000 000
1043	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8184 Delete line		-20 000 000	-14 000 000	p.m.	p.m.		
19 03 01 07 — Rappresentanti speciali dell'Unione europea			4.0.8	20 000 000	14 000 000	20 000 000	14 000 000	13 500 000	13 000 000
579	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7742 Delete line		-20 000 000	-14 000 000	p.m.	p.m.		
19 03 02 — Sostegno alla non proliferazione e al disarmo			4.0.8	28 000 000	22 000 000	28 000 000	22 000 000	20 500 000	20 000 000
968	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8064 Above DB		22 000 000	28 000 000	50 000 000	50 000 000		
19 04 01 — Migliorare l'affidabilità dei processi elettorali, in particolare attraverso missioni di osservazione elettorale			4.0.5	48 442 462	42 000 000	48 442 462	42 000 000	47 222 896	35 000 000
751	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7234 Above DB		9 688 492	4 844 246	58 130 954	46 844 246		
239	Commissione per gli affari esteri	AFET//5381 Above DB		4 844 246	4 200 000	53 286 708	46 200 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
19 05 01 — Cooperazione con i paesi terzi al fine di far progredire e promuovere gli interessi dell'Unione e gli interessi reciproci			4.0.4	142 445 000	110 000 000	134 165 000	110 000 000	135 667 000	70 000 000
240	Commissione per gli affari esteri	AFET/5382 Above DB / Remarks: EU Arctic policy		22 524 500	11 000 000	156 689 500	121 000 000		
799	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7284 Above DB		22 524 500	7 122 250	156 689 500	117 122 250		
948	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7134 Above DB		15 840 000	7 920 000	150 005 000	117 920 000		
19 06 01 —			4.0.S PEC	15 500 000	15 800 000	15 500 000	15 800 000	15 000 000	15 000 000
1044	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8185 Delete line		-15 500 000	-15 800 000	p.m.	p.m.		
19 06 01 — Attività di informazione sulle relazioni esterne dell'Unione			4.0.S PEC	15 500 000	15 800 000	15 500 000	15 800 000	15 000 000	15 000 000
580	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7743 Delete line		-15 500 000	-15 800 000	p.m.	p.m.		
20 02 01 — Relazioni commerciali esterne, compreso l'accesso ai mercati dei paesi terzi			4.0.S PEC	12 621 000	11 800 000	12 621 000	11 800 000	12 584 000	11 800 000
581	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7744 Delete line		-12 621 000	-11 800 000	p.m.	p.m.		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
21 01 04 05 — Spese di supporto per lo strumento per la cooperazione in materia di sicurezza nucleare (INSC)			4.0.9	1 490 710		1 490 710			
228	Commissione per gli affari esteri	AFET/5319 Remarks only: nuclear reactors near EU							
21 02 01 — Cooperazione con l’America latina			4.0.3	381 313 631	274 000 000	381 313 631	274 000 000	360 928 415	267 589 959
583	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7746 Below DB		-121 313 631	-50 000 000	260 000 000	224 000 000		
229	Commissione per gli affari esteri	AFET/5320 Remarks only: refugees from Venezuela							
21 02 02 — Cooperazione con l’Asia			4.0.3	821 480 778	656 000 000	792 480 778	656 000 000	794 388 665	650 000 000
584	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7747 Below CSL (CA) / Below DB (PA)		-120 480 778	-50 000 000	672 000 000	606 000 000		
400	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5729 Restore DB		29 000 000		821 480 778	656 000 000		
21 02 03 — Cooperazione con l’Asia centrale			4.0.3	163 710 652	102 000 000	151 210 652	102 000 000	151 706 054	85 000 000
585	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7748 Below CSL (CA) / Below DB (PA)		-75 210 652	-16 000 000	76 000 000	86 000 000		
395	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5716 Restore DB		12 500 000		163 710 652	102 000 000		
21 02 04 — Cooperazione con il Medio Oriente			4.0.3	243 843 466	70 000 000	223 843 466	70 000 000	178 531 328	100 000 000
586	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7749 Below CSL (CA)		-33 843 466		190 000 000	70 000 000		
235	Commissione per gli affari esteri	AFET/5329 Restore DB		20 000 000		243 843 466	70 000 000		
401	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5730 Restore DB		20 000 000		243 843 466	70 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
21 02 05 — Cooperazione con l'Afghanistan			4.0.3	199 417 199	143 000 000	199 417 199	143 000 000	199 417 199	170 000 000
587	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7750 Below DB		-50 000 000	-30 000 000	149 417 199	113 000 000		
21 02 07 01 — Ambiente e cambiamenti climatici			4.0.3	216 473 403	157 900 000	216 473 403	157 900 000	224 576 156	132 600 000
949	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7135 Above DB		50 000 000	25 000 000	266 473 403	182 900 000		
760	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7243 Above DB		45 000 000	25 000 000	261 473 403	182 900 000		
230	Commissione per gli affari esteri	AFET/5321 Above DB (CA)		8 102 753		224 576 156	157 900 000		
396	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5718 Above DB		5 000 000	5 000 000	221 473 403	162 900 000		
21 02 07 02 — Energia sostenibile			4.0.3	96 210 401	50 250 000	96 210 401	50 250 000	99 412 181	45 000 000
930	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7114 Above DB		50 000 000	25 000 000	146 210 401	75 250 000		
852	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7361 Above DB		40 000 000	20 000 000	136 210 401	70 250 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
21 02 07 03 — Sviluppo umano			4.0.3	200 438 336	257 236 000	200 438 336	247 236 000	238 149 346	217 000 000
146	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6209 Above DB		450 061 664	308 104 000	650 500 000	555 340 000		
755	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7238 Above DB		100 000 000	110 000 000	300 438 336	357 236 000		
402	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5731 Above DB / Remarks: vocational education and training		10 000 000	20 000 000	210 438 336	267 236 000		
715	Renew Europe Group	R-E//7451 Restore DB (PA)			10 000 000	200 438 336	257 236 000		
4389	Olivier Chastel ++	BUDG/4389 Restore DB (PA)			10 000 000	200 438 336	257 236 000		
21 02 07 04 — Sicurezza alimentare e nutrizionale e agricoltura sostenibile			4.0.3	232 508 470	185 000 000	229 008 470	175 000 000	231 563 021	150 000 000
853	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7362 Above DB		33 500 000	25 000 000	262 508 470	200 000 000		
385	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5703 Above DB		13 500 000	20 000 000	242 508 470	195 000 000		
4342	Olivier Chastel ++	BUDG/4342 Restore DB		3 500 000	10 000 000	232 508 470	185 000 000		
4470	Nicolae Ștefănuță ++	BUDG/4470 Restore DB		3 500 000	10 000 000	232 508 470	185 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
21 02 07 06 — Sviluppo umano - Progetti a sostegno della parità di genere									
147	Commissione per i diritti della donna e l'uguaglianza di genere	FEMM/6211 Creation of new line	4.0.O TH	70 000 000	55 000 000	70 000 000	55 000 000		
521	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7683 Creation of new line	4.0.O TH	70 000 000	55 000 000	70 000 000	55 000 000		
21 02 08 01 — Società civile nello sviluppo			4.0.3	223 492 438	195 000 000	218 492 438	195 000 000	230 999 756	175 700 000
397	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5721 Above DB / Remarks: diversity of civil society		10 000 000	5 000 000	228 492 438	200 000 000		
763	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7246 Above DB		10 000 000	5 000 000	228 492 438	200 000 000		
4343	Olivier Chastel ++	BUDG/4343 Restore DB		5 000 000		223 492 438	195 000 000		
231	Commissione per gli affari esteri	AFET/5322 Remarks only: LGBTI content in Russian							
21 02 20 — Erasmus+ — Contributo per lo strumento di cooperazione allo sviluppo(DCI)			4.0.3	99 423 948	103 256 481	99 423 948	103 256 481	103 888 290	104 887 435
942	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7128 Above DB		4 500 000	2 250 000	103 923 948	105 506 481		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
21 04 01 — Rafforzare il rispetto e l'osservanza dei diritti umani e delle libertà fondamentali e sostenere le riforme democratiche			4.0.5	141 214 245	125 000 000	136 618 245	125 000 000	138 124 454	110 000 000
756	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7239 Above DB		32 838 849	14 121 425	169 457 094	139 121 425		
241	Commissione per gli affari esteri	AFET/5383 Above DB		18 717 425	12 500 000	155 335 670	137 500 000		
383	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5701 Restore DB		4 596 000		141 214 245	125 000 000		
21 06 01 — Promozione di un livello elevato di sicurezza nucleare e di protezione radiologica nonché dell'applicazione di salvaguardie efficienti ed efficaci concernenti il materiale nucleare nei paesi terzi			4.0.9	31 394 290	23 700 000	31 394 290	23 700 000	32 154 049	30 000 000
695	Renew Europe Group	R-E//7430 Above DB		1 605 710	1 300 000	33 000 000	25 000 000		
4488	Nicolae Ștefănuță ++	BUDG/4488 Above DB		1 605 710	1 300 000	33 000 000	25 000 000		
232	Commissione per gli affari esteri	AFET/5323 Above DB / Remarks: nuclear reactors near EU		759 759	6 300 000	32 154 049	30 000 000		
21 07 01 — Cooperazione con la Groenlandia			4.0.O TH	33 220 000	33 104 000	33 220 000	33 104 000	32 640 000	32 110 000
588	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7751 Below DB		-10 000 000	-10 000 000	23 220 000	23 104 000		
233	Commissione per gli affari esteri	AFET/5324 Remarks only: EU Arctic policy							
21 08 01 — Valutazione dei risultati dell'aiuto dell'Unione, azioni di controllo e revisione dei conti			4.0.S PEC	32 644 000	30 498 459	27 356 000	30 498 459	28 332 000	29 585 532
384	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5702 Restore DB		5 288 000		32 644 000	30 498 459		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
22 01 04 01 — Spese di supporto per lo strumento di assistenza preadesione (IPA)			4.0.1	44 139 408		44 139 408		43 500 894	
589	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7752 Delete line		-44 139 408		p.m.			
22 02 01 01 — Sostegno alle riforme politiche e relativo progressivo allineamento con l'acquis dell'Unione			4.0.1	189 267 000	212 302 068	189 267 000	212 302 068	193 267 000	227 854 842
590	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7753 Delete line		-189 267 000	-212 302 068	p.m.	p.m.		
242	Commissione per gli affari esteri	AFET/5384 Above DB		18 926 700	21 230 207	208 193 700	233 532 275		
931	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7115 Above DB		18 926 700	9 463 350	208 193 700	221 765 418		
22 02 01 02 — Sostegno allo sviluppo economico, sociale e territoriale e relativo progressivo allineamento con l'acquis dell'Unione			4.0.1	396 900 044	199 087 189	396 900 044	199 087 189	310 439 000	158 031 933
932	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7116 Above DB		5 000 000	2 500 000	401 900 044	201 587 189		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
22 02 03 01 — Sostegno alle riforme politiche e relativo progressivo allineamento con l'acquis dell'Unione			4.0.1	160 000 000	58 772 300	134 000 000	58 772 300	160 000 000	105 719 568
591	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7754 Delete line		-134 000 000	-58 772 300	p.m.	p.m.		
4469	Fabienne Keller ++	BUDG/4469 Below CSL (CA) / Reserve (100 mio): conditions in Turkey		-105 000 000 <i>100 000 000</i>		29 000 000 100 000 000	58 772 300		
758	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7241 Restore DB		26 000 000		160 000 000	58 772 300		
933	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7117 Below CSL (CA) / Below DB (PA)		-10 000 000	-5 000 000	124 000 000	53 772 300		
22 02 03 02 — Sostegno allo sviluppo economico, sociale e territoriale e relativo progressivo allineamento con l'acquis dell'Unione			4.0.1	65 000 000	463 786 099	60 000 000	463 786 099	898 700 000	678 080 653
592	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7755 Delete line		-60 000 000	-463 786 099	p.m.	p.m.		
759	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7242 Restore DB		5 000 000		65 000 000	463 786 099		
22 02 04 02 — Erasmus + — Contributo dello strumento di assistenza preadesione (IPA)			4.0.1	32 365 000	25 325 250	32 365 000	25 325 250	32 311 000	36 129 402
934	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7119 Above DB		3 000 000	1 500 000	35 365 000	26 825 250		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
22 04 01 01 — Paesi del Mediterraneo — Diritti umani, buon governo e mobilità			4.0.2	130 732 660	99 184 805	130 732 660	99 184 805	133 923 308	113 187 109
752	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7235 Above DB		26 146 532	13 073 266	156 879 192	112 258 071		
4479	Elisabetta Gualmini ++, Giuliano Pisapia ++	BUDG/4479 Above DB		26 146 532	13 073 266	156 879 192	112 258 071		
243	Commissione per gli affari esteri	AFET/5385 Above DB		13 073 266	9 918 481	143 805 926	109 103 286		
950	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7137 Above DB		3 190 648	1 595 324	133 923 308	100 780 129		
22 04 01 02 — Paesi del Mediterraneo— Riduzione della povertà e sviluppo sostenibile			4.0.2	654 227 065	470 341 793	654 227 065	470 341 793	668 160 985	460 291 018
753	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7236 Above DB		130 845 413	65 422 707	785 072 478	535 764 500		
4480	Elisabetta Gualmini ++, Giuliano Pisapia ++	BUDG/4480 Above DB		130 845 413	65 422 707	785 072 478	535 764 500		
244	Commissione per gli affari esteri	AFET/5386 Above DB		65 422 707	47 034 179	719 649 772	517 375 972		
935	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7121 Above DB		13 933 920	6 966 960	668 160 985	477 308 753		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
22 04 01 03 — Paesi del Mediterraneo — Rafforzamento della fiducia, sicurezza e prevenzione/risoluzione dei conflitti			4.0.2	401 220 115	193 963 018	386 220 115	188 963 018	423 718 409	176 765 265
754	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7237 Above DB		95 244 023	45 122 012	481 464 138	234 085 030		
4481	Elisabetta Gualmini ++, Giuliano Pisapia ++	BUDG/4481 Above DB		95 244 023	45 122 012	481 464 138	234 085 030		
245	Commissione per gli affari esteri	AFET/5387 Above DB		63 146 414	24 396 302	449 366 529	213 359 320		
936	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7122 Above DB		35 061 005	17 530 503	421 281 120	206 493 521		
4381	Valérie Hayer ++	BUDG/4381 Restore DB		15 000 000	5 000 000	401 220 115	193 963 018		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
22 04 01 04 — Sostegno al processo di pace e assistenza finanziaria alla Palestina e all'Agencia delle Nazioni Unite per il soccorso e l'occupazione dei profughi palestinesi (UNRWA)			4.0.2	320 598 750	302 440 740	320 598 750	302 440 740	329 811 939	228 241 231
1075	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8239 Above DB		99 401 250	117 559 260	420 000 000	420 000 000		
516	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT//7661 Above DB		60 000 000	40 000 000	380 598 750	342 440 740		
246	Commissione per gli affari esteri	AFET//5388 Above DB / Remarks: UNRWA contribution		48 089 813	45 366 111	368 688 563	347 806 851		
765	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7248 Above DB		40 000 000	40 000 000	360 598 750	342 440 740		
4347	Jens Geier ++	BUDG//4347 Above DB		40 000 000	20 000 000	360 598 750	322 440 740		
937	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7123 Above DB (CA) / Below DB (PA) / Reserve (100 mio): fraud and misconduct allegations		-32 000 000 100 000 000	-16 000 000	288 598 750 100 000 000	286 440 740		
22 04 02 01 — Partenariato orientale — Diritti umani, buon governo e mobilità			4.0.2	251 379 012	142 497 911	251 379 012	142 497 911	250 016 953	118 847 071
593	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7756 Below DB		-151 379 012	-32 497 911	100 000 000	110 000 000		
4336	Siegfried Mureşan ++	BUDG//4336 Above DB		50 000 000	25 000 000	301 379 012	167 497 911		
247	Commissione per gli affari esteri	AFET//5389 Above DB		25 137 901	14 249 791	276 516 913	156 747 702		
938	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7124 Above DB		25 137 901	12 568 951	276 516 913	155 066 862		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
22 04 02 02 — Partenariato orientale — Riduzione della povertà e sviluppo sostenibile			4.0.2	385 828 623	268 456 920	385 828 623	268 456 920	380 730 900	293 298 586
594	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7757 Below DB		-200 828 623	-128 456 920	185 000 000	140 000 000		
4337	Siegfried Mureşan ++	BUDG/4337 Above DB		50 000 000	25 000 000	435 828 623	293 456 920		
248	Commissione per gli affari esteri	AFET/5390 Above DB / Remarks: all regions to benefit		38 582 862	26 845 692	424 411 485	295 302 612		
939	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7125 Above DB		38 582 862	19 291 431	424 411 485	287 748 351		
22 04 02 03 — Partenariato orientale — Costruzione della fiducia, sicurezza e prevenzione/risoluzione dei conflitti			4.0.2	12 708 666	2 488 783	12 708 666	2 488 783	12 770 062	4 949 450
4338	Siegfried Mureşan ++	BUDG/4338 Above DB		2 000 000	1 000 000	14 708 666	3 488 783		
940	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7126 Above DB		889 607	444 804	13 598 273	2 933 587		
249	Commissione per gli affari esteri	AFET/5391 Above DB		889 607	174 215	13 598 273	2 662 998		
22 04 03 03 — Sostegno ad altre attività di cooperazione fra più paesi del vicinato — Programma ombrello			4.0.2	223 300 000	145 229 012	215 300 000	140 229 012	215 100 000	102 849 403
197	Commissione per gli affari esteri	AFET/5262 Restore DB		8 000 000	5 000 000	223 300 000	145 229 012		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
22 04 20 — Erasmus+ — Contributo per lo strumento europeo di vicinato (ENI)			4.0.2	88 242 000	83 635 984	88 242 000	83 635 984	86 794 000	99 522 552
4339	Siegfried Mureşan ++	BUDG/4339 Above DB		20 000 000	20 000 000	108 242 000	103 635 984		
941	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7127 Above DB		2 000 000	1 000 000	90 242 000	84 635 984		
23 02 01 — Fornitura rapida ed efficace di aiuti umanitari e assistenza alimentare in funzione delle necessità			4.0.7	1 042 234 779	1 144 000 000	992 234 779	1 144 000 000	1 592 271 335	1 540 690 000
517	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7662 Above DB		600 036 556	396 690 000	1 592 271 335	1 540 690 000		
238	Commissione per gli affari esteri	AFET/5372 Above DB		258 446 956	104 223 478	1 250 681 735	1 248 223 478		
403	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5732 Above DB		150 000 000	100 000 000	1 142 234 779	1 244 000 000		
757	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7240 Above DB		150 000 000	100 000 000	1 142 234 779	1 244 000 000		
328	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5434 Restore DB		50 000 000		1 042 234 779	1 144 000 000		
4383	Valérie Hayer ++	BUDG/4383 Restore DB		50 000 000		1 042 234 779	1 144 000 000		
4453	John Howarth ++	BUDG/4453 Restore DB		50 000 000		1 042 234 779	1 144 000 000		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
23 02 02 — Prevenzione delle calamità, riduzione del rischio di calamità e preparazione alle calamità			4.0.7	50 000 000	53 700 000	50 000 000	53 700 000	50 000 000	52 800 000
761	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7244 Above DB		50 000 000	45 000 000	100 000 000	98 700 000		
692	Renew Europe Group	R-E//7427 Above DB / Remarks: technical assistance		20 000 000	10 000 000	70 000 000	63 700 000		
4382	Valérie Hayer ++	BUDG/4382 Above DB / Remarks: disaster prevention and preparedness		20 000 000	10 000 000	70 000 000	63 700 000		
23 03 01 02 — Prevenzione delle calamità e preparazione alle calamità nei paesi terzi			4.0.1 2	6 029 000	5 206 250	6 029 000	5 206 250	5 846 000	5 819 041
762	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7245 Above DB		602 900	301 450	6 631 900	5 507 700		
388	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5707 Above DB (PA)			822 750	6 029 000	6 029 000		
23 03 02 02 — Interventi di risposta emergenziale rapidi e efficaci nei casi di catastrofi gravi nei paesi terzi			4.0.1 2	12 700 000	10 500 000	12 700 000	10 500 000	15 700 000 2 000 000	12 846 000 2 000 000
386	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5705 Above DB (PA)			2 200 000	12 700 000	12 700 000		
23 04 01 — Iniziativa Volontari dell'Unione per l'aiuto umanitario - Potenziare la capacità dell'Unione di rispondere alle crisi umanitarie			4.0.1 3	19 355 000	17 584 960	18 281 000	17 584 960	18 365 000	14 881 584
387	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5706 Restore DB		1 074 000		19 355 000	17 584 960		

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

AMMINISTRAZIONE

PENSIONI E SCUOLE EUROPEE

30 01 15 01 — Pensioni, indennità di invalidità e indennità una tantum			5.1.1	1 973 245 000		1 973 245 000		1 843 249 000	
605	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7768 Below DB		-129 996 000		1 843 249 000			
30 01 15 02 — Copertura dei rischi di malattia			5.1.1	65 348 000		65 348 000		60 866 000	
606	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7769 Below DB		-4 482 000		60 866 000			
30 01 15 03 — Adeguamenti di pensioni ed indennità			5.1.1	77 380 000		77 380 000		73 070 000	
607	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7770 Below DB		-7 380 000		70 000 000			
30 01 16 01 — Pensioni degli ex membri del Parlamento europeo			5.1.1	6 843 000		6 843 000		4 226 000	
608	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7771 Below DB		-2 617 000		4 226 000			
30 01 16 04 — Pensioni degli ex membri della Corte di giustizia dell'Unione europea			5.1.1	10 289 000		10 289 000		10 035 000	
609	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7772 Below DB		-254 000		10 035 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

SPESE AMMINISTRATIVE DELLE ISTITUZIONI

01 01 01 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei del settore Affari economici e finanziari			5.2.3 X	72 126 934		71 901 128		70 205 554	
537	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7700 Below CSL		-1 695 574		70 205 554			
416	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6102 Restore DB		225 806		72 126 934			
01 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	3 474 883		3 390 508		3 353 018	
417	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6103 Restore DB		84 375		3 474 883			
01 01 03 01 — Spese relative a materiale e servizi nell'ambito delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione e spese specifiche			5.2.3 X	4 731 358		4 573 293		4 706 639	
418	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6104 Restore DB		158 065		4 731 358			
02 01 01 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei nel settore Mercato interno, industria, imprenditoria e PMI			5.2.3 X	91 369 060		91 143 254		88 743 647	
129	Commissione per il mercato interno e la protezione dei consumatori	IMCO/6364 Restore DB		225 806		91 369 060			
39	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5001 Restore DB		225 806		91 369 060			
02 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	7 088 788		7 004 413		6 866 110	
40	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5002 Restore DB		84 375		7 088 788			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
02 01 03 — Spese relative a materiale e servizi per la tecnologia dell'informazione e della comunicazione del settore Mercato interno, industria, imprenditoria e PMI			5.2.3 X	5 993 597		5 835 532		5 949 448	
121	Commissione per il mercato interno e la protezione dei consumatori	IMCO/6356 Restore DB		158 065		5 993 597			
41	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5003 Restore DB		158 065		5 993 597			
36	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5559 Restore DB		158 065		5 993 597			
03 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei del settore Concorrenza			5.2.3 X	96 583 056		96 357 250		90 896 459	
419	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6105 Restore DB		225 806		96 583 056			
03 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	5 328 380		5 244 005		5 224 050	
420	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6106 Restore DB		84 375		5 328 380			
03 01 03 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore della Concorrenza			5.2.3 X	6 335 622		6 177 557		6 093 774	
421	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6107 Restore DB		158 065		6 335 622			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
04 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei del settore Occupazione, affari sociali e inclusione			5.2.3 X	73 368 362		73 142 556		71 521 162	
542	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7705 Below CSL		-1 621 394		71 521 162			
259	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5650 Restore DB		225 806		73 368 362			
04 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	5 131 804		5 047 429		5 031 180	
260	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5651 Restore DB		84 375		5 131 804			
04 01 03 — Spese relative a materiale e servizi delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore Occupazione, affari sociali e inclusione			5.2.3 X	4 812 793		4 654 728		4 794 839	
261	Commissione per l'occupazione e gli affari sociali	EMPL/5652 Restore DB		158 065		4 812 793			
05 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei del settore Agricoltura e sviluppo rurale			5.2.3 X	102 417 765		102 191 959		99 986 104	
546	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7709 Below CSL		-2 205 855		99 986 104			
357	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6001 Restore DB		225 806		102 417 765			
05 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	3 173 321		3 088 946		3 111 100	
358	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6002 Restore DB		84 375		3 173 321			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
05 01 03 — Spese connesse ad attrezzature e servizi TIC (tecnologie dell'informazione e della comunicazione) del settore Agricoltura e sviluppo rurale			5.2.3 X	6 718 366		6 560 301		6 703 152	
356	Commissione per l'agricoltura e lo sviluppo rurale	AGRI/6000 Restore DB		158 065		6 718 366			
06 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei del settore Mobilità e trasporti			5.2.3 X	38 732 537		38 506 731		37 674 190	
550	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7713 Below CSL		-832 541		37 674 190			
9	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5505 Restore DB		225 806		38 732 537			
06 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	2 365 758		2 281 383		2 318 612	
10	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5506 Restore DB		84 375		2 365 758			
06 01 03 — Spese relative a apparecchiature e servizi per la tecnologia dell'informazione e della comunicazione del settore Mobilità e trasporti			5.2.3 X	2 540 763		2 382 698		2 525 709	
8	Commissione per i trasporti e il turismo	TRAN/5504 Restore DB		158 065		2 540 763			
07 01 01 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei del settore Ambiente			5.2.3 X	47 546 672		47 320 866		46 524 636	
301	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5401 Restore DB		225 806		47 546 672			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
07 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	2 978 743		2 894 368		2 936 184	
302	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5402 Restore DB		84 375		2 978 743			
07 01 03 — Spese relative a materiale e servizi nell'ambito delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore Ambiente			5.2.3 X	3 118 950		2 960 885		3 119 051	
303	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5403 Restore DB		158 065		3 118 950			
08 01 01 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei del settore Ricerca e innovazione			5.2.3 X	6 207 137		5 981 331		6 338 833	
42	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5007 Restore DB		225 806		6 207 137			
08 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	321 492		237 117		314 688	
43	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5008 Restore DB		84 375		321 492			
08 01 03 — Spese relative a materiale e servizi nell'ambito delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore Ricerca e innovazione			5.2.3 X	407 173		249 108		424 961	
44	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5009 Restore DB		158 065		407 173			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
09 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei del settore Reti di comunicazione, contenuti e tecnologie			5.2.3 X	45 932 816		45 707 010		44 491 425	
551	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7714 Below CSL		-1 215 585		44 491 425			
59	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5025 Restore DB		225 806		45 932 816			
09 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	2 198 573		2 114 198		2 171 689	
60	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5026 Restore DB		84 375		2 198 573			
09 01 03 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore Reti di comunicazione, contenuti e tecnologie			5.2.3 X	3 013 085		2 855 020		2 982 742	
61	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5027 Restore DB		158 065		3 013 085			
11 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei del settore Affari marittimi e pesca			5.2.3 X	31 780 543		31 554 737		31 335 358	
412	Commissione per la pesca	PECH/6313 Restore DB		225 806		31 780 543			
552	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7715 Below CSL		-219 379		31 335 358			
11 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	2 396 761		2 312 386		2 358 053	
411	Commissione per la pesca	PECH/6312 Restore DB		84 375		2 396 761			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
11 01 03 — Spese relative ad apparecchiature e servizi di tecnologia dell'informazione e della comunicazione per il settore Affari marittimi e pesca			5.2.3 X	2 084 729		1 926 664		2 100 748	
413	Commissione per la pesca	PECH/6314 Restore DB		158 065		2 084 729			
12 01 01 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei nel settore Stabilità finanziaria, servizi finanziari e unione dei mercati dei capitali			5.2.3 X	38 484 250		38 258 444		37 554 590	
553	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7716 Below CSL		-703 854		37 554 590			
422	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6108 Restore DB		225 806		38 484 250			
12 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	3 442 293		3 357 918		3 370 779	
423	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6109 Restore DB		84 375		3 442 293			
12 01 03 — Spese relative alle apparecchiature e ai servizi della tecnologia di informazione e comunicazione nel settore Stabilità finanziaria, servizi finanziari e unione dei mercati dei capitali			5.2.3 X	2 524 477		2 366 412		2 517 691	
424	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6110 Restore DB		158 065		2 524 477			
13 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei del settore Politica regionale e urbana			5.2.3 X	66 292 226		66 066 420		64 225 525	
558	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7721 Below CSL		-1 840 895		64 225 525			
288	Commissione per lo sviluppo regionale	REGI/6254 Restore DB		225 806		66 292 226			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
13 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	2 106 282		2 021 907		2 027 632	
289	Commissione per lo sviluppo regionale	REGI/6255 Restore DB		84 375		2 106 282			
13 01 03 — Spese relative al materiale e ai servizi per la tecnologia dell'informazione e della comunicazione del settore Politica regionale e urbana			5.2.3 X	4 348 615		4 190 550		4 305 733	
290	Commissione per lo sviluppo regionale	REGI/6256 Restore DB		158 065		4 348 615			
14 01 01 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei nel settore Fiscalità e unione doganale			5.2.3 X	52 015 810		51 790 004		50 112 654	
431	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6117 Restore DB		225 806		52 015 810			
14 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	5 589 707		5 505 332		5 480 105	
426	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6112 Restore DB		84 375		5 589 707			
14 01 03 — Spese relative a materiale e servizi delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore Fiscalità e unione doganale			5.2.3 X	3 412 116		3 254 051		3 359 594	
427	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6113 Restore DB		158 065		3 412 116			
123	Commissione per il mercato interno e la protezione dei consumatori	IMCO/6358 Restore DB		158 065		3 412 116			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
15 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei nel settore Istruzione e cultura			5.2.3 X	49 284 670		49 058 864		48 438 244	
562	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7725 Below CSL		-620 620		48 438 244			
169	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5927 Restore DB		225 806		49 284 670			
15 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	3 597 501		3 513 126		3 515 174	
170	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5929 Restore DB		84 375		3 597 501			
15 01 03 — Spese relative alle apparecchiature e ai servizi della tecnologia di informazione e comunicazione del settore Istruzione e cultura			5.2.3 X	3 232 959		3 074 894		3 247 340	
171	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5930 Restore DB		158 065		3 232 959			
15 01 61 — Spese di organizzazione di tirocini nei servizi dell'istituzione			5.2.3 X	13 397 000		8 597 000		6 840 000	
172	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5931 Restore DB		4 800 000		13 397 000			
4445	John Howarth ++	BUDG/4445 Restore DB		4 800 000		13 397 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
16 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei nel settore Comunicazione			5.2.3 X	73 740 791		73 514 985		70 564 357	
565	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7728 Below CSL		-2 950 628		70 564 357			
186	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5970 Restore DB		225 806		73 740 791			
16 01 02 01 — Personale esterno — Sede			5.2.3 X	6 610 620		6 526 245		6 358 176	
566	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7729 Below CSL		-168 069		6 358 176			
187	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5971 Restore DB		84 375		6 610 620			
16 01 02 03 — Personale esterno — Rappresentanze della Commissione			5.2.3 X	17 891 000		17 891 000		17 867 000	
567	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7730 Below DB		-5 000 000		12 891 000			
16 01 03 01 — Spese relative a materiale e servizi della tecnologia di informazione e comunicazione			5.2.3 X	4 837 223		4 679 158		4 730 693	
188	Commissione per la cultura e l'istruzione	CULT/5972 Restore DB		158 065		4 837 223			
16 01 03 03 — Immobili e spese connesse — Rappresentanze della Commissione			5.2.3 X	24 701 000		24 701 000		26 366 000	
568	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7731 Below DB		-10 000 000		14 701 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
16 03 01 05 — Spazi pubblici europei			5.2.3 X	1 246 000	1 246 000	1 246 000	1 246 000	1 246 000	1 246 000
571	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7734 Delete line		-1 246 000	-1 246 000	p.m.	p.m.		
17 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei del settore Salute e sicurezza degli alimenti			5.2.3 X	76 720 216		76 494 410		74 750 378	
575	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7738 Below CSL		-1 744 032		74 750 378			
305	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5406 Restore DB		225 806		76 720 216			
17 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	6 611 046		6 526 671		6 481 418	
306	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5407 Restore DB		84 375		6 611 046			
17 01 03 01 — Spese relative a materiale e servizi della tecnologia dell'informazione e della comunicazione			5.2.3 X	5 032 667		4 874 602		5 011 327	
307	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5408 Restore DB		158 065		5 032 667			
18 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei del settore Migrazione e affari interni			5.2.3 X	54 995 235		54 769 429		52 504 665	
460	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5845 Restore DB		225 806		54 995 235			
18 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	3 830 516		3 746 141		3 651 866	
461	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5846 Restore DB		84 375		3 830 516			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
18 01 03 — Spese relative ad apparecchiature e servizi di tecnologia dell'informazione e della comunicazione per il settore Migrazione e affari interni			5.2.3 X	3 607 559		3 449 494		3 519 956	
462	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5847 Restore DB		158 065		3 607 559			
19 01 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei — Sede			5.2.3 X	8 938 278		8 712 472		8 252 441	
198	Commissione per gli affari esteri	AFET/5265 Restore DB		225 806		8 938 278			
19 01 02 01 — Personale esterno — Sede			5.2.3 X	2 383 911		2 299 536		2 278 355	
199	Commissione per gli affari esteri	AFET/5266 Restore DB		84 375		2 383 911			
19 01 03 01 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione			5.2.3 X	586 330		428 265		553 251	
200	Commissione per gli affari esteri	AFET/5267 Restore DB		158 065		586 330			
21 01 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei — sede principale			5.2.3 X	70 513 079		70 287 273		69 009 549	
392	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5713 Restore DB		225 806		70 513 079			
21 01 01 02 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei — delegazioni dell'Unione			5.2.3 X	94 718 259		94 718 259		83 238 496	
582	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7745 Below DB		-11 479 763		83 238 496			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
21 01 02 01 — Personale esterno — sede principale			5.2.3 X	2 516 985		2 432 610		2 505 315	
393	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5714 Restore DB		84 375		2 516 985			
21 01 03 01 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione			5.2.3 X	4 625 493		4 467 428		4 626 457	
394	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5715 Restore DB		158 065		4 625 493			
22 01 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei — Sede			5.2.3 X	37 987 680		37 761 874		33 129 367	
201	Commissione per gli affari esteri	AFET/5268 Restore DB		225 806		37 987 680			
22 01 02 01 — Personale esterno — Sede			5.2.3 X	2 105 136		2 020 761		2 071 959	
202	Commissione per gli affari esteri	AFET/5269 Restore DB		84 375		2 105 136			
22 01 03 01 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione			5.2.3 X	2 491 903		2 333 838		2 221 020	
203	Commissione per gli affari esteri	AFET/5270 Restore DB		158 065		2 491 903			
23 01 01 — Spese relative a funzionari e agenti temporanei del settore Aiuti umanitari e protezione civile			5.2.3 X	32 525 399		32 299 593		28 584 545	
390	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5711 Restore DB		225 806		32 525 399			
312	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5413 Restore DB		225 806		32 525 399			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
23 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	6 370 953		6 286 578		4 587 606	
389	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5708 Restore DB		84 375		6 370 953			
313	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5414 Restore DB		84 375		6 370 953			
23 01 03 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore Aiuti umanitari e protezione civile			5.2.3 X	2 133 590		1 975 525		1 916 332	
391	Commissione per lo sviluppo	DEVE/5712 Restore DB		158 065		2 133 590			
314	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5415 Restore DB		158 065		2 133 590			
24 01 07 — Ufficio europeo per la lotta antifrode (OLAF)			5.2.3 X	60 925 000		60 925 000		59 526 000	
4211	Tiziana Beghin ++	BUDG/4211 Below DB / Remarks: optimisation of EU resources		-2 500 000		58 425 000			
25 01 01 03 — Stipendi, indennità e assegni fissi legati agli stipendi dei membri dell'istituzione			5.2.3 X	10 946 000		10 946 000		12 623 000	
4226	Tiziana Beghin ++	BUDG/4226 Below DB		-5 946 000		5 000 000			
595	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7758 Below DB		-1 641 900		9 304 100			
25 01 02 03 — Consulenti speciali			5.2.3 X	980 000		980 000		980 000	
596	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7759 Delete line		-980 000		p.m.			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
25 01 02 11 — Altre spese di gestione			5.2.3 X	17 405 468		17 405 468		17 106 665	
870	Renew Europe Group, Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	R-E//7423 (Multiple amendment - first instance) Above DB / Remarks: conference on the future of Europe		5 500 000		22 905 468			
25 01 03 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore Coordinamento delle politiche e servizio giuridico della Commissione			5.2.3 X	13 053 988		12 895 923		12 941 252	
597	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7760 Below CSL		-50 923		12 845 000			
26 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei del settore Amministrazione della Commissione			5.2.3 X	174 668 842		174 443 036		169 474 056	
598	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7761 Below CSL		-4 968 980		169 474 056			
26 01 09 — Ufficio delle pubblicazioni			5.2.3 X	104 242 000		102 542 000		93 116 400	
599	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7762 Below CSL		-20 542 000		82 000 000			
4213	Tiziana Beghin ++	BUDG/4213 Below CSL / Remarks: optimisation of EU resources		-8 100 000		94 442 000			
3003	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3003 (Multiple amendment - first instance) Rapp AM / Restore DB		1 700 000		104 242 000			
A2 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei				60 826 000		60 626 000		58 271 000	
3003	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3003 (Multiple amendment) Rapp AM / Restore DB		200 000		60 826 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
A2 01 03 — Spese per gli immobili e spese connesse				25 295 000		23 795 000		22 163 400	
3003	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3003 (Multiple amendment) Rapp AM / Restore DB		1 500 000		25 295 000			

AMMINISTRAZIONE

SPESE AMMINISTRATIVE DELLE ISTITUZIONI

26 01 20 — Ufficio europeo di selezione del personale			5.2.3 X	26 328 000		26 328 000		26 478 000	
4208	Tiziana Beghin ++	BUDG/4208 Below DB / Remarks: optimisation of EU resources		-3 800 000		22 528 000			

26 01 21 — Ufficio di gestione e liquidazione dei diritti individuali			5.2.3 X	41 876 000		41 576 000		39 623 000	
4212	Tiziana Beghin ++	BUDG/4212 Below CSL / Remarks: optimisation of EU resources		-6 000 000		35 576 000			
3004	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3004 (Multiple amendment - first instance) Rapp AM / Restore DB		300 000		41 876 000			

A5 01 02 01 — Personale esterno				12 682 000		12 382 000		12 127 000	
3004	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3004 (Multiple amendment) Rapp AM / Restore DB		300 000		12 682 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

AMMINISTRAZIONE

SPESE AMMINISTRATIVE DELLE ISTITUZIONI

26 01 22 01 — Ufficio per le infrastrutture e la logistica a Bruxelles			5.2.3 X	84 123 000		83 423 000		80 679 000	
4209	Tiziana Beghin ++	BUDG/4209 Below CSL / Remarks: optimisation of EU resources		-6 000 000		77 423 000			
3005	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3005 (Multiple amendment - first instance) Rapp AM / Restore DB		700 000		84 123 000			

A6 01 02 01 — Personale esterno				32 127 000		31 427 000		30 117 000	
3005	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3005 (Multiple amendment) Rapp AM / Restore DB		700 000		32 127 000			

AMMINISTRAZIONE

SPESE AMMINISTRATIVE DELLE ISTITUZIONI

26 01 22 02 — Acquisto o locazione di immobili a Bruxelles			5.2.3 X	212 404 000		210 904 000		209 546 533	
600	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7763 Below CSL		-50 000 000		160 904 000			
529	Gruppo dei Conservatori e Riformisti europei	ECR//7900 Below CSL		-10 904 000		200 000 000			
3007	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3007 Rapp AM / Restore DB		1 500 000		212 404 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
26 01 22 03 — Spese relative agli immobili a Bruxelles			5.2.3 X	77 681 000		76 681 000		75 052 000	
3008	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3008 Rapp AM / Restore DB		1 000 000		77 681 000			
26 01 23 01 — Ufficio per le infrastrutture e la logistica a Lussemburgo			5.2.3 X	26 218 000		26 018 000		25 231 000	
4210	Tiziana Beghin ++	BUDG/4210 Below CSL / Remarks: optimisation of EU resources		-6 000 000		20 018 000			
3006	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3006 (Multiple amendment - first instance) Rapp AM / Restore DB		200 000		26 218 000			

A7 01 02 01 — Personale esterno				8 390 000		8 190 000		7 889 000	
3006	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3006 (Multiple amendment) Rapp AM / Restore DB		200 000		8 390 000			

AMMINISTRAZIONE

SPESE AMMINISTRATIVE DELLE ISTITUZIONI

26 01 23 02 — Acquisto o locazione di immobili a Lussemburgo			5.2.3 X	45 239 000		45 239 000		44 038 228	
601	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7764 Below DB		-15 000 000		30 239 000			
530	Gruppo dei Conservatori e Riformisti europei	ECR//7901 Below DB		-2 239 000		43 000 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
26 01 40 — Sicurezza e controlli			5.2.3 X	14 436 000		13 436 000		12 392 000	
3009	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3009 Rapp AM / Restore DB		1 000 000		14 436 000			
27 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei del settore Bilancio			5.2.3 X	50 898 526		50 672 720		49 395 050	
602	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7765 Below CSL		-1 277 670		49 395 050			
29 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei nel settore Statistiche			5.2.3 X	72 002 792		71 776 986		70 803 557	
603	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7766 Below CSL		-973 429		70 803 557			
428	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6114 Restore DB		225 806		72 002 792			
29 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	5 671 989		5 587 614		5 562 895	
429	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6115 Restore DB		84 375		5 671 989			
29 01 03 — Spese relative alle apparecchiature e ai servizi della tecnologia di informazione e comunicazione del settore Statistiche			5.2.3 X	4 723 214		4 565 149		4 746 729	
430	Commissione per i problemi economici e monetari	ECON/6116 Restore DB		158 065		4 723 214			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
30 01 14 01 — Indennità in caso di collocamento in disponibilità, di dispensa dall'impiego e di licenziamento			5.2.3 X	6 273 000		4 273 000		3 642 000	
3010	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3010 Rapp AM / Restore DB		2 000 000		6 273 000			
604	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7767 Below CSL		-631 000		3 642 000			
31 01 01 — Spese relative ai funzionari e agli agenti temporanei del settore Servizi linguistici			5.2.3 X	341 268 408		341 042 602		329 978 064	
610	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7773 Below CSL		-11 064 538		329 978 064			
1061	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8225 Above DB		8 957 398		350 000 000			
31 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	12 205 672		12 121 297		11 144 069	
1062	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8226 Above DB		2 878 703		15 000 000			
31 01 07 01 — Spese d'interpretazione			5.2.3 X	16 140 000		16 140 000		16 140 000	
1063	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8227 Above DB		3 860 000		20 000 000			
31 01 07 02 — Sostegno professionale per gli interpreti di conferenza			5.2.3 X	384 000		384 000		374 000	
1064	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8228 Above DB		116 000		500 000			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
31 01 07 03 — Spese informatiche della Direzione generale dell'Interpretazione			5.2.3 X	1 469 000		1 469 000		1 463 000	
1065	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8229 Above DB		31 000		1 500 000			
31 01 08 01 — Spese di traduzione			5.2.3 X	11 800 000		11 800 000		13 300 000	
1066	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8230 Above DB		700 000		12 500 000			
31 01 08 02 — Spese di sostegno alle attività della Direzione generale della Traduzione			5.2.3 X	1 527 000		1 527 000		1 507 000	
1067	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8231 Above DB		473 000		2 000 000			
31 01 09 — Attività di cooperazione interistituzionale nel settore linguistico			5.2.3 X	580 000		580 000		600 000	
1068	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8232 Above DB		20 000		600 000			
32 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei nel settore Energia			5.2.3 X	67 657 796		67 431 990		64 943 128	
611	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7774 Below CSL		-2 488 862		64 943 128			
71	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE//5039 Restore DB		225 806		67 657 796			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
32 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	3 107 027		3 022 652		3 077 668	
72	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5040 Restore DB		84 375		3 107 027			
32 01 03 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione nel settore Energia			5.2.3 X	4 438 193		4 280 128		4 353 841	
73	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5041 Restore DB		158 065		4 438 193			
32 01 07 — Contributo della Comunità europea per l'energia atomica per il funzionamento dell'Agenzia di approvvigionamento			5.2.3 X	130 000		130 000		123 000	
504	Gruppo dei Verdi/Alleanza libera europea	VERT/7632 (Multiple amendment) Delete figures		-130 000		p.m.			
33 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei del settore Giustizia e consumatori			5.2.3 X	44 691 388		44 465 582		43 295 419	
614	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7777 Below CSL		-1 170 163		43 295 419			
467	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5857 Restore DB		225 806		44 691 388			
33 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	4 066 276		3 981 901		3 986 546	
468	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5858 Restore DB		84 375		4 066 276			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
33 01 03 — Spese relative a materiale e servizi nel campo delle tecnologie dell'informazione e della comunicazione del settore Giustizia e consumatori			5.2.3 X	2 931 650		2 773 585		2 902 561	
122	Commissione per il mercato interno e la protezione dei consumatori	IMCO/6357 Restore DB		158 065		2 931 650			
469	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5859 Restore DB		158 065		2 931 650			
34 01 01 — Spese relative ai funzionari e agenti temporanei nel settore Azione per il clima			5.2.3 X	20 607 696		20 381 890		19 973 301	
617	Gruppo Identità e Democrazia	I-D//7780 Below CSL		-408 589		19 973 301			
315	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5416 Restore DB		225 806		20 607 696			
34 01 02 01 — Personale esterno			5.2.3 X	1 874 741		1 790 366		1 837 932	
316	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5417 Restore DB		84 375		1 874 741			
1049	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8202 Restore DB		84 375		1 874 741			
34 01 03 — Spese relative a materiale e servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione nel settore Azione per il clima			5.2.3 X	1 351 817		1 193 752		1 339 027	
317	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5418 Restore DB		158 065		1 351 817			

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
XX 01 01 01 01 — Retribuzioni ed indennità			5.2.3 X	2 175 712 000		2 168 712 000		2 102 718 000	
3000	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3000 Rapp AM / Restore DB		7 000 000		2 175 712 000			
XX 01 02 01 01 — Agenti contrattuali			5.2.3 X	76 620 000		73 920 000		71 297 400	
3001	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3001 Rapp AM / Restore DB		2 700 000		76 620 000			
XX 01 02 11 02 — Spese per conferenze, riunioni e gruppi di esperti			5.2.3 X	20 993 000		20 993 000		22 429 000	
870	Renew Europe Group, Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	R-E//7423 (Multiple amendment) Above DB (conference of the future of Europe)		5 500 000		26 493 000			
XX 01 03 01 04 — Servizi per le tecnologie dell'informazione e della comunicazione			5.2.3 X	86 392 000		81 492 000		75 644 000	
3002	Monika HOHLMEIER, relatore/relatrice	BUDG/3002 Rapp AM / Restore DB		4 900 000		86 392 000			
XX 01 03 02 01 — Acquisto, affitto e costi connessi			5.2.3 X	27 859 000		27 859 000		27 915 000	
4220	Tiziana Beghin ++	BUDG/4220 Below DB		-7 859 000		20 000 000			
S 03 01 01 — Agenzia europea delle sostanze chimiche (ECHA)									
805	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7290 (Multiple amendment) Establishment plan (+1 AD, +1 AST)							

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
S 03 01 02 — Agenzia del GNSS europeo (GSA)									
89	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5061 Establishment plan (+24 AD, -1 AST)							
4358	Jens Geier ++	BUDG/4358 Establishment plan (+18 AD)							
S 03 01 10 — Organismo dei regolatori europei delle comunicazioni elettroniche (BEREC) — Ufficio									
90	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5062 Establishment plan (+7 AD, +5 AST)							
807	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7292 (Multiple amendment) Establishment plan (+7 AD, +5 AST)							
4359	Jens Geier ++	BUDG/4359 Establishment plan (+7 AD, +5 AST)							
S 03 01 11 — Autorità bancaria europea (EBA)									
804	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7289 (Multiple amendment) Establishment plan (+10 AD, +4 AST)							
S 03 01 14 — Agenzia per la cooperazione fra i regolatori nazionali dell'energia (ACER)									
91	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5063 Establishment plan (+32 AD, +7 AST)							
803	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7288 (Multiple amendment) Establishment plan (+32 AD)							
4360	Jens Geier ++	BUDG/4360 Establishment plan (+32 AD, +7 AST)							

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
S 03 01 15 — Agenzia europea dell'ambiente (AEE)									
353	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5476 Establishment plan (+5 temporary AD)							
808	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7293 (Multiple amendment) Establishment plan (+5 temporary AD)							
S 03 01 19 — Agenzia europea per i medicinali (EMA)									
354	Commissione per l'ambiente, la sanità pubblica e la sicurezza alimentare	ENVI/5477 Establishment plan (+8 AD)							
809	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7294 (Multiple amendment) Establishment plan (+8 AD)							
4351	Jens Geier ++	BUDG/4351 Establishment plan (+8 AD)							
S 03 01 21 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione nell'attività di contrasto (Europol)									
925	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7106 (Multiple amendment) Establishment plan (+52 AD, +23 AST)							
479	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5880 Establishment plan (+52 AD)							
4354	Jens Geier ++	BUDG/4354 Establishment plan (+52 AD)							

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			
S 03 01 26 — Agenzia dell'Unione europea per i diritti fondamentali (FRA)									
443	Commissione per le libertà civili, la giustizia e gli affari interni	LIBE/5804 Establishment plan (+2 AD, +1 AST)							
806	Gruppo dell'Alleanza progressista di Socialisti e Democratici al Parlamento Europeo	S&D//7291 (Multiple amendment) Establishment plan (+1 AD, +1 AST)							
S 03 01 28 — Agenzia dell'Unione europea per la cooperazione giudiziaria penale (Eurojust)									
926	Gruppo del Partito popolare europeo (Democratici cristiani)	EPP//7107 (Multiple amendment) Establishment plan (+10 AST)							
4380	Jens Geier ++	BUDG/4380 Establishment plan (+13 AST)							
S 03 01 31 — Procura europea (EPPO)									
701	Renew Europe Group	R-E//7436 Establishment plan (+8 AD, +2 AST)							
S 03 03 — Istituto europeo di innovazione e tecnologia (IET)									
98	Commissione per l'industria, la ricerca e l'energia	ITRE/5125 Establishment plan (+4 AD)							
4361	Jens Geier ++	BUDG/4361 Establishment plan (+4 AD)							

Numero e denominazione della linea di bilancio			QFP	Progetto di bilancio 2020		Posizione del Consiglio 2020		Bilancio 2019	
				Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti	Impegni	Pagamenti
No.Am.	Autore	Osservazioni del PE		Differenza		Nuovo importo			

ALTRI STRUMENTI SPECIALI

13 06 01 — Assistere gli Stati membri colpiti da catastrofi naturali gravi aventi serie ripercussioni sulle condizioni di vita, sull'ambiente o sull'economia			9.0.3	50 000 000	50 000 000	50 000 000	50 000 000	343 551 794	343 551 794
1046	Gruppo confederale della Sinistra unitaria europea/Sinistra verde nordica	GUE//8190 Above DB / Remarks: natural disasters		254 500 000	200 000 000	304 500 000	250 000 000		